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Dienos Klausimai
ir Dar Šis-Tas

Amerikos Lietuvių Taryba ragina savo skyrius ir ko­
lonijų veikėjus šaukti rajonines konferencijas tikslu ge­
riau nušviesti momento reikalus ir parinkti aukų Lietuvos 
laisvinimo akcijai paremti. Reik manyt, kad kolonijų vei­
kėjai j tai atkreips rimtą dėmesį. Pasauliniai įvykiai ver­
čiasi 'per galvą. Lietuvos laisvės ir nepriklausomybės rei­
kalas gali pasidaryti aktualus tarptautinėje politikoje. Tu­
rime budėti ir pasiruošti. Amerikos lietuviai po pirmojo 
pasaulinio karo labai daug nusvėrė Lietuvos nepriklauso­
mybės reikaluose, o šiais laikais mūsų vaidmuo yra daug 
svarbesnis. Pačioje Lietuvoje žmonės negali pakelti savo 
balso, tremtyje randasi įžymūs tautos vadai, bet jie be 
mūsų finansinės paramos nedaug išgalėtų padaryti. Mes 
turime remti atkovojimo akciją visuose frontuose—čia, 
Amerikoje ir užsieniuose.

Berlyne vyksta rimti įvykiai, kurie gali išsivystyti į 
rimtą konfliktą . Bolševikai norėdami nusikratyti vaka­
rinių demokratijų zonų, mėgina uždaryti komunikacijos li­
nijas. Tuo būdu amerikiečių, anglų ir prancūzų karinės 
jėgos negaudamos maisto ir kitų reikmenų, turėtų apleisti 
Berlyną. Tada bolševikai pasidarytų vieninteliai šeimi­
ninkai. Jie Berlyną padarytų sovietinės Vokietijos sosti­
ne ir iš čia pradėtų akciją susovietinti visą Vokietiją. Bet 
amerikiečiai, anglai ir prancūzai nėra bolševikams tokie 
menkučiai riešutai, kurie duodasi lengvai perkandami. 
Amerikiečiai negalėdami pristatyti reikmenų savo dali­
niams traukiniais, pradėjo gabenti lėktuvais. Beje, šie 
įvykiai parodo dar vieną ryškų vakarinių demokratijų va­
dų politinį bankrotą. Savo nusileidimais ir apeasmentais 
demokratijų vadai prisidėjo prie nulinčiavimo daugelio 
tautų laisvės ir nepriklausomybės ir tuo pačiu laiku užsi­
nėrė sau virvę ant kaklo, kuri kuo toliau, tuo arčiai ver­
žiasi prie gyvojo kaulo. Kur ikšiol buvo demokratijų 
vadų supratimas ir akys?

Pereitą saavitę U. S. kongresas galutinai pravedu nau-

Europos gelbėjimo programai,1 įstatymą buvo vėtayęš^ , vig- 
nok kongresas jo veto nugalėjo. Atstovų butas ve£o at­
metė ’311 prieš 88 balsus, o senatas 77 prieš 10 balsų (at­
mesti prezidento veto reikia surinkti du trečdaliu balsų). 
Remiantis naujai priimtu taksų įstatymu virš septynių mi­
lijonų asmenų, turinčių mažas uždarbių pajamas, visiškai 
bus išbraukti iš taksų mokėtojų sąrašo. Kitiems taksai 
bus mažesni nuo 12U ir aukščiau. Už išlaikomus asme­
nis vieton 500 dolerių netaksuojamų išlaidų bus 600 do­
lerių. Bendrai, naujasis įstatymas sumažins taksus 1948 
metais $4,800,000,000. Už taksų mažinimą balsavo dau­
guma republikonų ir demokratų.

Velykų dieną Popiežius Pijus XII pasakė didelę kal­
bą, kurios pasiklausyti i Šv. Petro bazilikos aikštę buvo 
susirinkę apie 400,000 žmonių. Popiežius įspėjo italus ir 
bendrai tikinčiuosius dėl gręsiančio komunistinio pavo­
jaus, kurs neša religinę, kultūrinę ir ekonominę vergiją. 
Prieš tą pavojų reikia kovoti, kol dar nevėlu.

J. E. KARDINOLAS S. A. STRITCH 
PRIĖMĖ LIETUVIŲ KATALIKŲ 

DELEGACIJA
LAIMINA KONGRESĄ IR 

SUTINKA PATS JAME 
DALYVAUTI

Chicago. Ill.—Amerikos Lie­
tuvių Katalikų Kongreso rengi­
mo komiteto nariai kovo 30-tą 
buvo priimti Jo Eminencijos 
Kardinolo Samuel A. Strich. 
Chicagos arkivyskupo. Jo Emi­
nencija labai maloniai priėmė 
delegaciją ir sutiko dalyvauti 
Kongrese ir bažnytinėse iškilmė­
se pasakyti pamokslą. Taip pat 
davė vertingų patarimų Kongre­
so rengėjams. Jo Eminencija 
drauge su delegacija nasifoto- 
grafavo.

Delegaciją sudarė: kun. Ignas 
Albavičius, A. L. R. K. Federa­
cijos centro dvasios vadas: kun. 
prof. B. Urba. Kunigų Vienybės 
Chicagos provirteijos pirminin­
kas: kun. P. Cinikas. "The Ma­
rian" redaktorius: Stasys Pieža. 
Lietuvių Katalikų Kongreso 
rengimo komiteto pirmininkas ir 
"Herald - American" redakcijos 
personalo narys; L. Simutis, A 
L. R. K. Federacijos centro sek­
retorius. Kongreso rengimo sek- 
re' . iur ir “ptaug '" edaktcriia

SPECIALUS1PRIESSE1M1N1S
L. R. K. S. A. VAJUS

DARBAN KVIEČIAMI KUOPŲ ORGANIZATORIAI, SEIMAN IŠRINKTI 
ATSTOVAI IR VISI NARIAI TIKSLAS KILNUS. ATLYGINIMASTIKSLAS KILNUS, ATLYGINIMAS

geras—Ekstra dovanos

Pereitą sekmadienį, balandžio !4-tą, 
Wilkes-Barre, Pa., Svč. Trejybės parapijos 
svetainėje įvyko gausus 4-tos Penna, 
ties kuopų atstovų susirinkimas. Tarp kitų 
svarstymų liečiančių apskritį ir kuopas/ pla- 

S čiai kalbėta apie bendrus Susivienymo rei 
kalus.

t , - ------------- - .. ---------------------
Susivienymo veteranas Severas Mafozas- įja yra atsišaukimas į visas kuopas ir nariu’, 

iškėlė gražių minčių apie Susivienymo Mugi- ; Kuo didesnis skaičius kuopų ir jų veikėju 
ve>" sukrus darban, tuo bus geresnės pą-ekos. 

įvien Tac| ir sukruskime visi ir paidarbuokime, 
Pa" kad suvažiavę į 56 seimą galėtume pasi- 

Hnga džiaugti rezultatais—padidinimu savo bran- 
U k°‘ gios organizacijos naujais nariais.
j Kadangi sąryšy su 56 seimu pirmą kartą

mui išlaidų surištų su dalyavimu seime. 56 
seime centras paskelbs specialaus priešsei- 
minio vajaus rezultatus ir tos kuopos atsto­
vas, kurioje bus prirašyta daugiausia naujų 
narių, dar gaus specialę surpryzinę dovaną.

Susirinkimas ši planą vienbalsiai užgy- 
rė. Vienok šis planas yra taikomas netik 

. minėtos 4 apskrities kuopoms ir nariams, bet

nimą naujais nariais ir pagyvinimą visa 
kimo. Jis pažymėjo, kad neužtenka j' 
Vykdomojo Komiteto gražių planų if 
stangų auginti Susivienymą, bet reikafi 
visų kuopų, visų apskričių ir visų narių 
operacija ir prisidėjimas darbu. J

i a pačia proga Susivienymo sekretorius vykdoma jaunimui pritaikinta programa ir 
V. T. Kvetkas pasiūlė apskrities susirinki- kadangi Susivienymo centras prisideda prie 
mui užgirti specialų priešseiminj vajų.^ Ku- jajjnjo padengimo kuopų atstovų išlaid'. . 
rie prirašys nemažiau, kaip už tūkstantį do-. įaj tas turėtų dar daugiau paskatinti pri' 
lerių apdraudos (čia gali būt vienas ar du, organizacijos auginimo naujais nariais, 
nauji nariai, bile jų apdrauda bendrai sieks 
nemažiau 1,000 dolerių), šalia nustatytų 
komisų dar gaus specialį atlyginimą $5.d0 
sumoją. Už kiekvieną kitą priraš; 
draudos tūkstantinę gaus vėl po | 
Dalyvauti šiame vajuje galiltkliopų

Tie nariai, kurie pereitais metais atsise­
kė nuo narystės, tai už tokių narių prikal- 
binimą sugrįžti atgal narystėn bus mokama 
$2.50 komiso. nuo $500.00 apdraudos ir 
$5.00 <Mio $1,000 apHraudos.

į sS«vienyindiraav<Zkui>pų geho^ėi.'riklias 
4* kuopų seimam išrinktiems atatovąiul.iia-lyra kdnuąj.ątlyginimą* gqraa; tik reflad h'r- 
sirodyti' lr pasidaryti skill pajamų-pardengi- pasigailėti energijos ų darbam- t

Iii atM

LRKSA 56-JO SEIMO
IŠKILMES

IŠKILMINGAS ŠEIMINES MIŠIAS LAIKYS 
J. E. VYSKUPAS JOHN J. WRIGHT, D. D,

Pamaldos Katedroje
Amerikos Lietuvių Katalikų 

Kongresas įvyks šių metų spaliu 
mėnesį Chicagoj. Kongreso iš­
kilmingos pamaldos įvyks Šven­
to Vardo Katedroj. Po pamaldi 
(jos bus 3 vai. po pietų) 
ros Auditorijoj praskfes iškil­
mingas Kongresu jVosėdis.

Antrą dieną; pirmadienį, Kon­
gresas bus tęsiamas Morrison 
viešbutyje/

' LIETUVOS SKAUTŲ ' 
SANTYKIAI SU U. S;"

SKAUTAIS♦
Stuttgart (LAIC). — Lietuvos 

skautai tremtiniai užmezgė~-arti- 
mus santykius su Amerikos skau­
tais per 1947 m. įvykusią Tarp­
tautinę Skautų Jamboree Pary­
žiuje. Ta proga jie per vieną 
amerikiečių skautų vadą—p. Wil­
liam Parker—įteikė prezidentui 
Trumanui dovaną, meniškai iš­
drožinėtą paminklinę lėkštę. Do­
vana buvo p. W. Parker įteikta 
kartu su šių metų Amerikos 
skautų sveikinimais Baltuosiuo­
se Rūmuose. Ponas Prezidentas 
dovana grožėjosi ir atsiuntė per 
Amerikos Generalinį Konsulą 
Stuttgarte (Vokietijoje) p. D 
Hogdon, p. K. Tirvai, Lietuvos 
skautų vadui laišką:

The Foreign Service of The 
United States of America

t American Consulate 
/ Stuttgart, Jan. 5. 1948

/Mr. Kazys Tirva.

REIKALAUJAME
■ LAISVĖS VISOMS 

i! ■ TAUTOMS

- DRABUŽIŲ VAJUS!

J. E. VYSKUPAS JOHN J. WRIGHT, D. D.

Seimo rengimo komiteto pirmsėdžio adyokąto Jono J. 
Grigaliaus pranešimu, pasiruošimas seimui ir šeiminėms! 
nramogoms eina visu rimtumų, Komitetas darbuojasi J

tenkinti šeiminėmis pramogomis. Bostoniečiai ir Naujos 
Anglijos veikėjai nori, kad į seimą suvažiuotų kuo dau­
giausia atstovų ir svečių. Tada jie tikrai galės jaustis, 
kad jų pastangos nenuėjo veltui.

Sęimas prasidės birželio 27-tą iškilmingomis pamaldo­
mis lietuvių Šv. Petro bažnyčioje South Boston, Mass., kur 
klebonauja žinomas visuomenės veikėjas, karštas Susivie- 
nymo rėmėjas kun. F. Virmauskis.

Susivienymo dvasios vado kun. J. F. Baltus' \ minus, 
kun. F. Virmauskio ir kitų dvasininkų pastangomis iškil­
mingas Mišias apsiėmė atlaikyti Jo Ekscelencija vyskupas 
John J. Wright.

Pamaldos prasidės 10 vai. ryte. Kuopų atstovai ir sve­
čiai turėtų iš anksto susiplanuoti atvykimą, kad galėtų 
dalyvauti bažnytinėse pamaldose.

Tą pačią dieną Romuvos parke, Brockton, Mass.. įvyks 
šeiminė sporto olimpiada, kurioje dalyvaus rinktiniai kon- 
testininkai, suvažiavę iš įvairių rajonų. Kontestų laimė­
tojams yra skiriamos vertingos dovanos. Besirengiantiems 
dalyvauti sporto olimpiadoje laikas registruotis Susivieny­
mo centro ofise, 73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa.

• Taigi, prie seimo rengiasi Naujosios Anglijos veikėjai, 
laikas rengtis ir kuopoms išrenkant savo atstovus. Ba­
landžio ir gegužės mėn. susirinkimuose atstovai jau turi 
būti išrinkti.

•. 1A .’i < :.
Lietuviams tremtiniams Euro­

poje drabužiai ir maisto produk­
tai būtinai reikalingi. Del to, 
kaip jau buvo skelbta. BALE 
pradeda naują padidintą drabu­
žių ir kitų daiktų rinkimo vajų 
nuo balandžio 15 d. ir baigiant 
gegužės 31 d. Tikimasi, kad šis 
vajus duos pakankamai drabužių 
ir kitų daiktų papildyti tremti­
nių reikalavimus gegužės, birže­
lio ir liepos mėn., kada drabužių 
rinkimas paprastai būnk labai lė­
tas. Visi BALF skyriai, koope­
ruojančios organizacijos ir pa­
vieniai asmenys, atjaučia tremti­
nių sunkią padėtį, prašomi ener­
gingai padėti šiame vajuje. Dra­
bužius ir visą kitą siųskite : Unit­
ed Lithuanian Relief Fund of 
America, 105 Grand St., Brook­
lyn 11. N. Y.

Kiekvienas atsiųstas daiktas 
bus nuoširdžiai įvertintas.

New York (LAIC). — Tokiu 
šūkiu š. m. balandžio 11 d.. 2 vai. 
po pietų Manhattan Center, New 
York’e įvyks masinis susirinki­
mas reikalauti laisvės visiems 
Sov. Rusijos pavergtiems kraš­
tams.

Jį organizuoja Amerikos Len­
kų Draugijų Komitetas talkinin­
kaujant šioms tautinėms gru­
pėms: albanų, austrų, bulgarų, 
kiniečių, čekų, estų, graikų, ita­
lų, latvių, lietuvių, prancūzų, ru­
munų. ir tt. Pagrindiniu kalbė­
toju bus senatorius Styles Bri­
dges, kurs pasakys kalbą tema: 
"Pasaulis negali būti padalintas 
į pavergtąjį ir laisvąjį."

Pranešime spaudai apie tą mi­
tingą tarp kitko sakoma: "Prieš 
kurį laiką dar buvo net bijoma 
užsiminti apie Baltijos kraštus. 
Mr. prez. Trumanas tik nesenai 
viešai juos paminėjo nurodyda­
mas Sovietų užvaldytus kraštus. 
Valstybės Departamentas po to 

i viešai pareiškė, kad tie kraštai 
skaitomi nepriklausomais ir J A V 
niekad nepripažino jų inkorpora- 

acknowledgc ifno . SSSR Pareiškfmų jau 
President užtenka. Reikalaujame veiksmu, 
of a carved lakci...

* »
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Germany

si Sir:
i I am pleased to 
the receipt by the 
the 

! wooden bowl from the Lithu-[ 
anian Boy Scouts. On behalf of Miivm/e vnuiimcTit 
the President we (hank yon to. I NUKOVĖ KOMUNISTŲ 
this splendid gift and for the1 VEIKEJĄ

spirit manifested in its giving. I Roma.—Sklandžio 2-rą paskelb­
ta, kad Palermo mieste. Sicilijo­
je. du užpuolikai nukovė komu­
nistų veikėją Calogero Cangia- 
losi, kitus du jo kompanijomis 
sužeidė.

United States

TREMTINIŲ SPAUDOS 
ORGANIZACIJA

Frankfurt (LAIC).—Britų zo- Very truly yours.
noje organizuojama visų tauty-. A. Dana Hogdon,
bių tremtinių spaudos sąjunga.1. American Consul General 
Ji įsteigs tarptautinę spaudos ir ---------------------
informacijos tarnybą, per radiją Lewistown, ‘Pa. — Balandžio 
transliuos tautinę muziką. Hau- 1-mą automobilių nelaimėje žuvo 
dies dainas ir duos žinių. Britų >4 asmenys, 
administracijai pritariant, toji 
sąjunga plės bendrą visų tauti­
nių grupių.

Meta, Prancūzija.— Balandžio 
esančių tremtyje, 2-rą dėl ekspliozijos žuvo 6 vai- 

kultūrinę veiklą ir bendradarbis- . kai.
vimą. —------------------

Phillipsburg. N. J.—Balandžio 
2-rą surado nužudytus, ar nusi­
žudžiusius Victor Mengtiicci, 51 
metų ir jo žmoną Laurą. 44 m. 
Autoritetai įvykį tiria.

Jenitali.—Kovo 31 -mą teroris------------------------- Jerutali.—Kovo 31-mą teroris- Bethlehem. Pa. — Balandžio i
Kingston. N. Y. — Balandžio tai išaprogdino Kairo-Haifa trau- 2-rą dėl automobiliaus ir troko' 

1-mą B-25 bomberio nelaimėje,kinį. Žuvo 24 asmenys, 61 aužeis- susitrenkime žuvo Stanley Fog- 
žu c trys armijos lakūnAi tas

TREMTINIAI
ATSISVEIKINA

Kopenhaga (LAIC).—Lietuviai 
tremtiniai kovo 2 d. Kopenhago­
je suruošė įspūdingą koncertą 
emigruojančiu atsisveikinimui 
su Danų visuomene. Koncertai, 
atsilankė per 700 svečių. Turtin­
gą programą atliko kultūrinis 
sambūris "Romuva" ir lietuviai 
skautai* Visi pasipuošę tauti­
niais rūbais gražiai padainavo 
lietuviškų liaudies dainų ir pa 
šoko tautinių šokių. Danai kon­
certu buvo labai sužavėti.

Koncertą pabaigus buvo atsi­
sveikinta su Danų visuomene ir 
emigruojančiais lietuviais. Lie­
tuvos Generalinis Konsulas p. 
B. Nielsen pasakė jautrią kalbą 
ir dirigentui A. Dvarioniui įtei­
kė didelę pintinę gėlių, o trem­
tiniams paaukojo 200 kronų. At 
sisveikinimas baigtas Lietuvos ir 
Danijos himnais.

PASIRUOŠIMAS LRKSA 
56-TAM SEIMUI

Kalamazoo. Mich.—Kovo 27-V 
dėl troko ir automobiliaus susi 

ei. 47 metų: du jo vaikai sužeisti * trenkimo Žuvę 6 asmenys.

jrinkti 3(1 dienų prieš seimą. Taigi balandžiu i> 'jegužėS 
Imėnesių susirinkimuose jau 'prisieis atstovus rinkli.

Renkant atstovus reikia prisilaikyti l.nn. Ginčijos 
straipsny fi-tam nurodytoj tvarkos:

SEIMO SUDĖTIS
1. Seimas susidarys iš teisėtai išrinktų kuopose d< legatų 

ir Vykfionjojo Komiteto narių.
2. Kiekviena Susivienvmo kuopa, kuri cento, via pripa-

1 žinta geram stovy, turi teisę siųsti Seiman delegatą
3. Kuopa turi teisę rinkti delegatą nuo kiekvieni: '>0 narių 

ir likusios dalies, ^eigu siekia 25 darius.
4. Kiekvienas veiklus ir gero stovio narys, kuris yta iš­

buvęs metus laiko Susivienyme ir kuopoje nemažiau šešių 
mėnesių, turi teises būti išrinktu delegatu į Seimą

5. Delegatai ir ahcinatai renkami slaptu ir betarpišku 
balsavimu ir išrenkami dauguma dalyvaujančių balsavime na­
rių legaliai paskelbtam reguliariam kuopos susirinkime nevė­
liau 30 dienų ir ncanksčiau 90 dienų prieš Susivienymo Seimą.

fi. Natriai įsikūrusios kunnos gali siųsti delegatus, jeigu 
jos ht4s Vykdomojo Konrteto pripažintomis ir sumokės savo 
duoklės, ^urivitnymo Centrui nevėliau 30 dienų prieš Seimų.
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REIKALINGAS DAR 
DIDESNIS JĖGŲ 

SUKAUPIMAS
Savaitraštis “Amerika’* nuro-j 

dęs, kad Amerikos lietuviai yra' 
daug pasidarbavę Lietuvos gero­
vei teisingai pastebi, kad dabar-i 
tinis momentas reikalauja dar di-’ 
dėsnio jėgų suglaudimo ir pasi­
aukojimo.

“Lietuvoje mtbų broliai didvy­
riškai kovoja sunkii»asią kova už tė­
vynė* ir navo laisvę. Jie eina mirti 
su ginklu rankose—be sąlygų, be 
derybų ir be Jokių išskaičiavimų. 
Pasėkint ir mes jų pavyadžiu. Lie­
tuvai išlaisvinti visas jėgas' sntel- 
kim.”

ITALIJA RINKIMŲ IŠVAKARĖSE
Balandžio 18-tą Italijoje Įvyks nacionaliai rinkimai. 

Šiais rinkiniais suinteresuoti netiktai italai, bet ir kitos tau­
tos. Mat, nuo šių rinkimų priklausys, ar Italija bus rau- 
dona-komunistiška, ar demokratiška.

Išpradžių padėtis išrodė labai tamsi. Komunistai, Mas- 
• kvos ir jos satelitu palaikomi varė ir tebevaro smarkią pro­

pagandą ir stipriai organizuojasi laimėti rinkimus. Šiau­
rinėj Italijoj, ypatingai didesniuose pramoninguose mies­
tuose, komunistai ir ju bendrakeleiviai taip yra susiorgani­
zavę, kad ju vadai drysta atvirai kalbėti, kad jei pra­
laimėsią rinkimus, tai jėga mėginsią pasigrobti valdžią. 
Raudonieji yra aprūpinti ginklais ir amunicija, atgaben­
tais iš užsieniu, ypatingai iš Jugoslavijos. Vyriausybės 
jėgos—kareiviai ir policija daugely vietų jau iškrėtė ir 
perėmė savo kontrolėn komunistų ginklų ir amunicijos 
sandėlius. Į pavojingesnes vietas vyriausybė siunčia ka­
riuomenės ir policijos jėgas.

Demokratiniu jėgų padėti Italijoje žymiai sustiprino 
Jungtinės Amerikos Valstybės, Anglija ir Prancūzija pa- 
skelbdamos savo nuosprendį grąžinti Italijai Triesto mies­
tą ir jo sritį. Visoje šalyje pakilo patrijotinė italų nuo­
taika ir didesnis'pasitikėjimas demokratijomis. Italai da­
bar žino, kas yra jų tikrieji draugai, o kas yra jų neprie­
teliai.

Ypatingai didelę simpatiją ir net pagalbą italų tauta 
. gauna iš amerikiečių. Šiomis dienomis Jungtinių Ameri­

kos Valstybių vyriausybė sugrąžino italams dalį laivų, ku- 
riuos buvn'paoiirusi renijantis taikos sutartimi padąryįa su 
italais. Italai žino,‘kad 'jie eidami šū ''dėftiOkfatijomis ga­
lės pasinaudoti didele amerikiečių pagalba akinama Ęu-

“Šiandien jau matosi daug reiš­
kinių, bylojančių, kad Lietuvos 
klausimas eina prie palankaus 
sprendimo ir artėjam sparčiais 
žingsniais prie laisvės mūsų bro­
liams ir sesėms atgavimo. Tarp de- 
mokratminio vakarų ir totalitarinio 
rytų pasaulių išsiaiškinimas diena 
po dienos ryškėja. Greičiau, negu 
buvo manoma, einama prie to. kas 
n .išvengiama. Tarptautinė padėtis 
yra labai labai rimta—pareiškė aną­
dien mūsų krašto užsienio politikos 
vairuotojas gen. Marshall.

“Tie atsakingo mūsų valstybes 
vyro žodžiai yra ir mums įspėjimas 
ir kartu paskatinimas. Dirbame 
nuoširdžiai, bet savo pastangas dar 
galėtume ir turėtume sustiprinti. 
Esame organizuoti, bet ne tiek, 
kiek galėtume ir privalėtume. Vis 
dar per daug laiko ir energijos eik­
vojama tarpusavio santykiams nar­
plioti. Žvalgomas) į kairę ir j de­
šinę. Pasineriama į visokiausias de­
rybas. Grumiamasi dėl srovinio 
svorio ir kitokių išskaičiavimų. Tuo 
tarpu šiandien reikėtų pamiršti tai, 
kas skiria, ir rūpintis vien gyvybi­
niu Lietuvos reikalu.

“Ne sroves ir ne partijas ir ne 
srovinę Lietuvą vaduojam. Visi lie­
tuviai visiems lietuviams brangią ir 
mielą gyventi Lietuvą siekiamo at­
kurti. Tai visų lietuvių didysis sie­
kimas ir bendras tikslas. Jis mus vi­
sus jungia. Sroyinės grupių kovos 
kirvius žemėn užkasti įsako. Viena 
valia, viena širdimi veikti ir ranka 
rankon dirbti mus kryžiuojama 
Lietuva prašo. Išgirskim jos balsą, 
mus vienybėn šaukiantį, vįsas jėgas 
sujungti prašantį.
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HOOVERIS PAKEITĖ 
SAVO NUOMONĘ

“Naujienos” rašo:

“Buv. JAV prezidentas Herbert 
Hoover pasisakė už Europos Atstu 
tymo Programą, kuriuo einant nu­
matoma paskirti $5,800,000,000 pir­
miems metams 16-ai Europos šalių. 
Jisai sako, kad tai bus stumbus 
'tvenkinys prieš ru»ų agresiją,’ ir 
nors suma pinigų didelė, bet vertu 
ją išleisti.

"Pirmiau p. Hooveris buvo kito­
kios nuomonės. Jisai sakė, kad 
Jungtinės Valstybės negali užsidė­
ti sau tokios sunkios naštos, gel- 
bėdamos kitas tautas ir silpninda- 
mos savo ūkines jėgas. Jo kritika 
buvo labai padrąsinusi Marshallo 
plano priešus ir ji?"ilgokai sutruk­
dė plano priėmimą kongrese.”

IŠGAMŲ ZAUNOS
“Darbininkas” rašo:
“Mūsų tautos išgamos Paleckiai 

dažnai atsišaukia į tremtinius ir ra­
gina juos grįžti į .pavergtą Lietu­
vą. Jie savo atsišaukimuose sako, 
kad ‘tarybinėje’ Lietuvoje trūksta 
darbininkų.

“Jeigu pavergtoje Lietuvoje trūks­
ta darbininkų, tai kodėl Paleckis 
ir kiti išgamos nerpikaluja, kad So­
vietų Rusija grąžintų ištremtus lie­
tuvius iš Sibiro, kur jie badu mari­
nami ir kankinami? Visiems yra ži­
noma, kad išvežtieji į Sibirą yra 
buvę geriausi darbininkai, bet išga­
ma Paleckis ir kiti parsidavėliai 
apie juos tyli, Jų nekviečia iš Sibi­
ro grįžti j Lietuvą.”
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STAUNAS KALTINAMVJWSUO11

MASKVA GAVO 
PER NO&i

Dėl Maskvos užsimojimo sure­
gistruoti Lietuvos ir Klaipėdos 
krašto piliečius gyvenančius 
Jungtinėse Amerikos Valstybė­
se, savaitraštis ^’Vienybė” rašo:

“Kur tik pažvelgsi, tie (Sovietų) 
agentai visur bando jaustis kaip ifu- 
mie, tartum visas pasaulis jau pri­
klausytų jiems. Vienas iš ryškiau­
sių pavyzdžių—Sovietų konsulato 
uždftiojirpas išplėsti Maskvos val­
džios 'įtakų' galiojimą net šiame 
krašte ir bandymas registruoti čia 
gyvenančius Lietuvos piliečius, ar­
ba tų pačių konsulatų bandymas šio 
krašto teismuose stoti 'legaliais at­
stovais“ Lietuvos, Latvijos ar Esti­
jos piliečių ‘interesų ginti.’

"Šį kartą Valstybės Departamen­
tas griežtai užtrenkė ir duris ir lan­
gus tokiems neprašytiems šeiminin- 
kautojams svetimuose reikaluose. 
Jis išsiuntinėjo laišką visiems gu­
bernatoriams,, primindamas, kad 
Sovietai nėra teisėti Lietuvos, Lat­
vijos ir Estijos kraštų šeimininkai 
ir kad šie kraštai bent čia dar turi 
tikrus teisėtus savo atstovus.

“Žinoma, tinka apgailestauti, 
kad Valstybės Departamentas, nors 
ir anksčiau palaikė tokią pačią nuo­
monę apie Baltijos valstybių teisi- 

, nę padėtį, vis dėlto nebuvo pakan- 
I karnai energingas savo nusistaty- 
| mui konkrečiai išreikšti. Bet 
; riau vėliau, negu niekad . . .

“Tačiau ir tas energingesnis 
į gis iš Valstybės Departamento
i sės dar nėra visa logiškoji išvada. 
■ kuri turi neišvengiamai būti daro­

ma iš nusistatymo stoti už teisę, o 
ne už smurtą. Tikra ir nuosekli iš1 
vada bus tada, kai Valstybės De-

I partamentas ir tarptautinėje plot- 
j mėje nepraeis tylomis tos visam de­

mokratiniam pasauliui gėdą daran­
čios padėties, kurioje yra paliktos 
Baltijos valstybės.”

PASIRUOŠIMAS KOVAI PRIEŠ
KOMUNIZMĄ

Pavojų Akyvaizdoje organizacijose, joms gausiai au- 
Ir Bažnyčios vadovybė ir de- kodami, negali užmirštį savo 

mokratinių tautų vadai, maty-jveiklos. Bendrieji darbai ALI 
darni Šių laikų pavojus religijai|*r BALF nė kiek nesutrukdo ka- 
ir žmonių laisvei, energingiausiu talikamsr būti vieningiems savo 
būdu skatina visuomenę budėti,1 tarpe, auginti savo organizacijas 
organizuotis ir dirbti, kad būtų ir draugijas, turėti prie jų fon- 
galima tuos pavojus į Šalį at-i dus, kad jų veiklą būtų galima 
blokšti.

Mes, lietuviai, irgi jokiu būdu 
negalime atsilikti.

ge-

žy-
pu-

KATYNO ŽUDYNIŲ 
“DIDVYRIAI”

i labiau praplėsti, pagyvinti.

Todėl, Amerikos Lietuvių R. 
Mūsų parei- pr pederacjja užsimojo sukelti 

ga stoti į kovą prieš komunizmą kelctą dešimtų tūkstančių dole­
rių, kad patenkinti pačius būti­
niausius lietuvių katalikų orga­
nizuotosios visuomenės kultūri­
nius, labdaringus ir kitokius rei­
kalus, kurių vis dėlto yra nema­
ža ir labai svarbių. Kai kurie 
iš jų mūsų spaudoje jau buvo ga­
na aiškiai ir smulkmeniškai iš­
dėstyti. Kiekviena lietuvių ka­
talikų organizacija, draugija ir 
klubas, kiekvienas sąmoningas 
lietuvis katalikas ALRKF veda­
mame vajuje turėtų atiduoti sa­
vo dalį—auką. Ją reikia pasiųs­
ti—Very Rev. Monsignor John 
Balkūnas, 64-14—56th Road. 
Maspeth, L. L. N. Y. Naujasis 
prelatas yra ir Federacijos cen­
tro ir vajaus komisijos iždinin­
kas.

Šis reikalas yra svarbus. Jis 
įeina į tą programą, kuri šian­
dien taip labai reikalinga kovai 
prieš komunizmą, kuris turi jau 
pavergęs kelioliką tautų, jų tar­
pe ir Lietuvą, kuris gręsia Eu­
ropai ir kitiems kontinentams, 
kuris ir Amerikos laisvą ir ne­
priklausomą ir demokratinį gy- 

įvenimą siekia pasmaugti.

L. Simutis,
A. L. R. K. F. sekretorius

yra net didesnė, negu kitų. Mes 
ne tik norime kooperuoti su de­
mokratiniu pasauliu komunisti­
nį siaubą nugalėti , Amerikos 
laisvą ir nepriklausomą gyveni­
mą išgelbėti, bet taip pat norime, 
kad lietuvių tauta būtų apsaugo­
ta nuo galutino išnaikinimo, kad 
mūsų tėvų kraštas—Lietuva bū­
tų išlaisvinta.

Kas iš mūsų nežino, kad Ame­
rikos Lietuvių Taryba—tai mū-. 

Isų vienybės organizacija, kurią 
reikia remti visais galimais bū- 

Idais, ją stiprinti, jos veiklą plės­
ti. Kas nežinome, kad Bendras 
Amerikos Lietuvių Šalpos Fon­
das dirba kilnius gailestingumo | 
darbus. Tam fondui reikia pdė-' 
ti ir auka ir darbu.

Jei kas iš mūsų veikėjų, dir­
bančių ALT, BALF ar abiem 
per keletą metų, mano, kad jiems 
jau laikas eiti Į poilsį, klysta. Gal 
būt, kad jų pastangos ateičiai 
bus dar reikalingesnės, negu jos 
buvo praeityje, ar dabar yra. 
Taigi, neilsėtis ir nelikviduotis 
reikia, bet stiprintis.

Stockholm (LAIC).—Vokiečių 
Sovietų karui įpusėjus, pasaulį 
sujaudino žinia apie Katyno žu­
dynes. Katyho miške buvo at­
rasta nužudytų penkiolika tūks­
tančių lenkų karininkų. Dėl tų 
žudynių naciai kaltino Sovietus, 
Sovietai kaltino nacius.

Katalikų Užsimojimai
Lietuviai katalikai, uoliai ir 

nuoširdžiai dirbdami bendrose

PARYŽIEČIAI DĖKOJA BALF’UI
^jtaįp t up tarpą ątsi'fy'gintčne- 
galėdami pasižadame iStikTmaf i? 
vis tvirčiau budėti eilėse kovo­
tojų už Tautos Laisvę.

J. Lanskoronskis, 
Minėjimo Rengimo Komiteto 

Pirmininkas
Paryžius

tik ČękoslovakijfS vidaus, reika­
las. SovietaPj^Teztai atsisaką 
tą klausimą svarstyti.

Tačiau devyni iš vienuolikos 
Saugumo Tarybos narių reika­
lauja, kad Sov. Rusija atsakytų i

Lake Success (LAIC). Jau 
daug1 metų, kai Stalinas "šienau­
ja”. Nuo pat 1939 m. slaptų su­
sitarimų su draugu Hitleriu jis 
grobia vieną kraštą po kito. Pir­
miausia su Hitleriu juodu pasi­
dalino Lenkiją. Toliau naciams ■ klausimus: Ką veikė SSSR užs. 
laiminant, sovietinio imperializ-: reikalų vice - ministeris Zorin 
mo aukomis tampa Lietuva, Lat- Pragoj perversmo išvakarėse ir 
vija ir Estija. Karui baigian-;pučo metu; kuriam tikslui buvo 
tis Sovietų plieno uždangą jis sutrauktos raudonosios armijos 
nuleidžia ties Oderiu. Europą j divizijos Čekoslovakijos pasie- 
pcrskelia pačioje jos širdyje. Jiny; kodėl areštuojami nekomu- 
bolševizmo reples pagrobia Jugo-

p, * p 4 T T j T/'X A ’T’O A IZ /XJAff O XT A XT A islaviją. Bulgariją. Rumuniją, to nariai, laikraščių redaktorAoAULlU A 1 oAKUMYdEd MAS I A1 Vengriu, A1baniją, Lenkiją, da- kodėl prezidentui Benešui 
;lį Vokietijos ir Austrijos. Če­
koslovakija taip pat Maskvos 
rankose,'nors ji mėgino išrodyt:!

tą patį, ką jie davė Lietuvai, Lenkijai, Čekoslovakijai ir 
kitoms užgrobtoms ir pavergtoms tautoms. Komunistų 
dovanos—atėmimas laisvės, išžudymas tautinių vadų, į- 
traukimas j didžiausią vargą ir skurdą.

Paskutinės žinios parodo, kad italai pradeda suprasti 
gręsiantį pavojų. Balandžio 18 parodys italų tautos egza­
minus. Komunistai pralošę rinkimus Italijoje nustos vil­
ties užkariauti Prancūziją ir kitas vakarų Europos šalis. 
Antikomunistinis frontas eis vis tvirtyn, o komunistinis 
turės trauktis į savo gūštą-M tikrąją matušką Rusiją, iš kai­
rios jis pakilo.

gų fąktų apie tikruosius žudyto­
jus. Esą dokumentaliai nustaty­
ta, kad žudynės Katyne yra 
NKVD darbas. Vyriausiais eg­
zekutoriais buvo šie NKVD kari­
ninkai: Burianov, Lev Rybak. 
Chaim Fynberg, A. Borusevič, 
Boris Kucov, Ivan Siekanov ir 
Osip Lisak. Dokumentai
saugiose rankose ir< neužilgo bū­
sią paskelbti.

esą

Kuomet teismo sprendimu dideli nusikaltėliai paten­
ka ilgiems metams kalėjiman, dažnai po keliolikos metų 
jų pasigaili ir paliuosuoja, nes, girdi, kai kurie savo pa­
vyzdingu kalėjime užsilaikymu įrodo, kad išėję laisvėn, 
bus geri piliečiai. Bet dažniausia įvyksta teismų apsiri­
ki™ as-nusivylimas, nes vos tik apleidžia kalėjimo angas, 
gryžta į tuos pačius nusikaltimus ir dar baisesnius: Tada 
vėl reikia jų- ieškoti ir suimti, kad apsaugojus visuomenę 
nuo tokių niekšų. Kiek vėl susidaro valstybei lėšų, ku­
rias patys piliečiai turi apmokėti.

Šiam antrajam pasauliniam kare vakarinės demokrali-Haikinę, patikrinus kitų tautų, 
jos susidėjo SU didŽiaUSŪl pasaulio niekšu Stalinu, kuris iš i milijonų žmonių gyvybės kaina, 
pat pradžių buvo susitaręs su tokiais, kaip jis pats, Hit-! ir tik po Pragos pučo, po če- 
leriu ir Mussolini, užvaldyti ir 'pasidalyti pasauliu. Vietoj t koslovakijos užs. reikalų minis- 

• atsidėkot vakarinėms demokratijoms už paramą ir išgel-,terio Jan Masaryko tragiškos 
bėjįmą, tas komunistiškas niekšas užsimojo pats vienas'rn,rt.ies- Stalinas pasodintas j 
komunistiniam purvyne paskandyti pasaulį. įkaitinamųjų suolą, kad jam bent

Mat, kas įvyksta, kai su plėšikais ii grobikais delsia- Taryba jau antra savaitė svars- 
ma ir pageidaujama susikalbėti. Juk gi visiems yra žino-;to Čilės iškeltą kaitinimą prieš 
ina, kad tokiems vieta tik už geležinių kalėjimo durų. įSov. Rusiją, ji kaltinama če

nepriklausomybės
• e- 

kenominės santvarkos naikini­
mu. netiesioginės agresijos veiks­
mu. Sov. Rusija atsidūrė ten.

nistinių partijų vadai, parlamen­
to nariai, laikraščių redaktoriai: 

i ne­
leista kalbėti j tautą tokios kri­
zės metu ir tt.

Atrodo, kad šiuo syk Sovie-

VYSKUPĄ NUTEISĖ 
KALĖTI

GRŪDUS ATIDUOK

sau tr pasauliui, kaip tartum, ne- tams nepavyks apgauti. Jų tak-
priklausoma valstybė.

Vakarų pasaulis tylėjo.
džiosios demokratinės galybės 
Stalinui darė nuolaidą po nuo­
laidos. Vylėsi, kad jis sustos. 
Paaukojo keliolikos valstybių 
nepriklausomybę ir 150 milijonų 

i žmonių laisvę ir teisę gyventi, 
j Ir tai tam. kad naujo karo išven- 
i gus. Tam, kad sau ramybę, bent

Bern (LAIC).—Šveicarų spau­
da praneša, kad Jugoslavų “liau­
dies teismas“ Sarajeve nuteisė 11 
metų kalėti pravoslavų vyskupą 
Vojislava Nastica. Vyskupas 
kaltintas kenkimu liaudies demo­
kratijai, mėginimu-sugriauti Ju­
goslavijos karinę galybę, rėmimu 
teroristinių organizacijų, tieki­
mu žinių "užsienio agentams” ir 
tt. Tai kaltinimai, kurie prime­
tami visiems Sovietų pasmerk­
tiems sulikviduoti. Kad tokie 
kaltifiimai yra grynas melas, la­
bai gerai žino visi nelaimingieji 
Maskvos pavergtųjų kraštų gy- 

įventojai. Jais kaltinant praveda- 
nrn/Af aitu ixrxiTfWi nuolatiniai “apvalymai” ir Rr.lK ALAUJA ISDUUll tarp pačios Rusijos žmonių.

BALTIKIUS

tika, kraštų grobimas netiesiogi­
nės intervencijos keliu, paverg­
tų tautų naikinimas perdaug jau 
aiškiais faktais virto. Aišku, kad 
dabar Saugumo Taryboj spren­
džiamas ne vien Čekoslovakijos 
klausimas. Su jo išsprendimu 
rišasi visų Sovietų pavergtųjų 
kraštų likimas. Kai grąsoma ka­
ru, tai sprendimus turėtų sekti 
ir veiksmais. Todėl šią bylų 
mums reiktų sekti su ypatingu 
dėmesiu.

blaškytų svetimų padangių plo­
tuose lietuvių—tremtinių kan­
čios. Visos tačiau mūsų tauti­
nės bendruomenės skeveldros šią 
XXX-tąją Lietuvos Nepriklau­
somybės paskelbimo sukaktį mi- 
nėdamos pareiškia pasiryžusios
savo eiles dar glaudžiau rikiuoti. .Tnn-n n
bendroje kovoje už Lietuvos iš-į SeSI-NESeSI, bet 
laisvinimą. Neatsilikdama nuo. 
kitų ir Prancūzijos lietuvių šei- Į 
ma. kiek pajėgdama, dirba pa-: 
skirtą ar laisvu noru pasirinktai
darba Lietuvos byloje. New York (LAIC).—Bolševi-

Iškilmingam Vasario 16-tos mi-i kų dienraštis "Tiesa”, Nr.
nėjimui susitelkę Paryžiaus lie- Į1947 VIII. 2. skelbia: 
tuviai pavedė minėjimo rengimo1 •■Lietuvos TSR Ministru 
komitetui pasveikinti visus tuos;ryba nutaria kad pradedant 
Žymiuosius mūsų asmenis, kurie J1947 m derliaus Lietuvos 
vienoje ar kitoje formoje stovi įstiečiu pavieniams ūkiams

180,

Ta- 
nuo 
vai- 

vadovaujančių veiksnių, bei įstai-j rjamj grūdų privalomieji prista- 
gų priešakyje. tymai valstybei nuo kiekvieno jų

Išvargusių tremtinių darbas I naudojamos ariamos žemės hek- 
būtų mažai našus be duosnios 
medžiaginės pagalbos. Paryžiu­
je susitelkę tremtiniai—dar mok­
slus einantis jaunimas, larsvn-- 
profesijų inteligentai, amatinin­
kai ar šiaip darbo žmonės be

Kas kaltas, jei paliuosuojama iš kalėjimu kai kurie kcslovakijos neprikiausomyi 
dideli prasikaltėliai, o užtad visuomenė turi <mug nuken- iiP,’ilfnu. jos demokratijos ir 
tėti? Kas gi šiandien yra kaltas, kad milijonai žmonių kcnom,n«s santvarkos naiki: i v • i • > L m • - _ — _ * ttt it n /if i ac i r\ ni n>c □ frr aqi 1 c \r e* 11kenčia kruvinus vargus, priespaudą ir vergiją? Kai ko-
munistinė banga plečiasi, vakarinės demokratijos vis dar j kur jai victa_kaitiMmu„ju. 
ieško išeities Aišku, kad jos nėra. Kas už tas visas JAV ir D Britanijo, atstovai I 
pavergtas valstybes turėtų atsakyti, jei ne vakarines de-'saugumo Taryboj, Austin ir 
1 T'kiatijos, nes dėi jų apsileidimo, nuolaidumo ir pataika- 'cadogan. padarė labai aštrius 
’ 1 nelaimės Įvyko. ^pareiškimusc-Bovietų atžvilgiu.

Taigi ka< turėtų šiandien tą pasaulio atsakomybės naš-;Už Čekoslovakijos laisvės išplė- 
. R. G. jie grąsina net karu. Gro- j

myko atsikerta, kad ne Sovietų 
Rusija, o J. A. Valstybės vykdo

1920 m. gegužės 15 d. Kaune; imperialistinę politiką ir siekia 
susirinko Steigiamasis Lietuvos ■' užvaldyti pasaulį. Jis ėmėsi tak-< 
„ . . , . . . . 'tikos pulti ir vaidinti, kad So-Seimas, demokratiniais pagrtn-\ < . . - . ... *...... , . : vietai ne piršto nepajudinę Če-
daia įSnnktas Lietuvos suvere- ■ koslovakijai pavergti. Pati tau­

1920 m. liepos 12 d. Maskvoje 
buvo pasirašyta taikos sutartis 
su T. Rusija. pagal kurią T. Ru­
sija pripažino Lietuvą atskira sa­
varankiška valstybe. Tą sutartį 
bulŠav-ikai sulaužė savo 1940 VI 
f r • „

i SOVIETŲ OKUPUOTI 
MIRŠTA IŠ BADOKopenhaga (LAIC). — Danų 

spauda paskelbė, kad Sov. Rusi­
jos pasiuntinybė pareikalavusi 
Danijos vyriausybę išduoti bal- 
tieČius tremtinius. Visus lietu­
vius. latvius ir estus Maskva 8ugirinkime, kovo 14 d., pareiškė, 
skaitanti Sov. Rusijos piliečiais kad KaraiiaučiauB apylinkėse 
Be to, apie 1,000 baltiečių, radu- jmonėg masiniai miršta iš bado, 
siu prieglobstį Danijoj, esą lai- I5 100.000 vietO8 gyventojų, pa- 
bemat 1 •'* • «* • — • • •“ likusių gyventi Rytų Prūsijoj, 

jau išmirė 75,000. Dauguma iš 
jų mirė priverčiamo darbo sto­
vyklose. Kardinolas pareiškė gi­
lų apgailestavimą, kad laisvosios 
■tautos taip abejingos pavergtų­
jų tautų likimui ir Sovietu vyk-

Frankfurt (LAIC). — Koelno 
arkivyskupas, kardinolas Frings, 
didžiuliam katalikų darbininkų

Karaliaučiaus apylinkėse

komi “karo kriminalistais 
kaip tokie, turį būti nubausti.

Atsakydamas į tą reikalavimą 
Danijos uis. reikalų ministeris 
paprašė Sovietų Pasiuntinį pa­
tiekti konkrečių įrodymų apie 
baltiečiama primetamus nusikal­
timus. Tų įrodymų nepatiekus. 
Sovietų reikfthvimas nebūsiąs

< AUBivvanijai <<><■ in,<-į svarstomas. Danija taikanti azi-
nas. iš pagrindų pradėjęs orga- ta nusprendusi pasirinkt kitą fce- fiaus teisę visiems politiniams .— .... r------ -
niiuoti visą nepriklausomąjį res- į Sovietų glčbj. --Įvykęs pabėgėliams, taigi, ir Baltijos viškas laikraštis "Aušra.1

kraštu pil’eč’sftns. P.-fl^inie.

dot^am didžiausiam kriminalui' 
prieš žmoniškumą.

1883 m. pasirodo slaptas lietu- 
spaus-

irn d,'r‘5f<tv P.^ri/nie.

t aro. nepareinamai nuo faktinai 
grūdų kultūromis užsėto' ploto." 
“Grūdų prievolės valstybei rei- 
■fcta atiduoti nemažiau, kaip 60% 
rugiais, kviečiais, žirniais, gri­
kiais.“ Valstiečiai, neatlikę šių 

! nuolatinės ar laikinos pagalbos i prievolių, yra "liaudies teismo 
’ jau būtų gal visai sukniubę, baudžiami pinigine bauda, ku- 
1 arba bent nustoję kūrybinio pa- rios dydis yra du kart didesnis 

jčgumo bet kuriam tautiniam už laiku nepristatytų grūdų ver- 
darbui. Vieni reikalingi paga:- tę, apskaičiuotą turgaus (juodo- 
bos pradėtus mokslus baigti, ki- sios rinkos—LAIC) kaina.
tus reikia nelaimėje sušelpti—Ii-i Praktiškai tai reiškia, kad ne- 
gai užėjus, artimam mirus, kūdi-j žil-lrint kick ūkininkas galės už­
kilti gimus, darbo nustojus: daz-1 sjti laukų ir koks bus derlius, 
nai reikia padėti maistu, ne v»e-įjjs fUrj atiduot valstybei pyliavų 
ną aprengti ir apauti ar dar ki- normas nuo viso jo vaildomo ai ia- 
taip aprūpinti ... . mos žemės ploto. Jei neatiduos

Ne mūsų uždavinys jums kar- laiku—baudžiamas pinigine bau- 
toti ir taip jau žinomą tiesą, kad da, jei neatliks visos prievolės— 

, užkimšdamas visas tas spragas. Į kalėjimu ir ištrėmimu į Sibirą, 
dažnai apdrausdamas mūs tautie- Tai bent baudžiava! Reiktų, kad 
Čius nuo bado Šmėklos, daug kar- komunistų rojaus garbintojai sa- 
čių bevilties sšarų nušluostyda- vo kailiu to rojaus pamėgintų ir 
mas, sudarydamas sąlygas darbui Stalino baudžiauninkais pabūtų, 
gauti ir iš jo gyventi—žmogaus Tada išnyktų visi raudoni vėjai 
veftė vėl atgauti—BALF’as tuo 
pačiu aj^ieka .milžinišką tautos 
jėgų išlaikymo darbą. Taigi su­
prantama, kad šią dieną mūsų 
dėkingumas BALF’ui dar giliau 
j visų širdis sminga. Jums jį 
reikšdami, prašome perduoti mū-

ii jų galvų.

SURADO KOMUNISTŲ
GINKLŲ SANDELJ

Roma. — Balandžio 2-rą italų
tų didžią padėką ir visiems mū- i kareiviai ir policija užklupo ko- 
sų užjūrio broliams, kurie savo j munistų ginklų ir amunicijos 
taip duosnias rankas mums tiesia 1 sandėlį. Komunistai turėjo tiek 
ir juos patikinti, kad kol miimy- reikmenų, kad galėjo aprūpinti 
se plaks lietuviškos širdys, tol jų visą batalijoną. Sąryšy su tuo su- 
m'23>*'rTėiv'vn;: Šime. im'.i 10 k'-mimistr.
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L.R.K. SUSIVIENYMO AMERIKOJE VYKDOMOJO KOMITETO SUSIRINKIMO PROTOKOLAS
PIRMOJI SESIJA

(Tęsinys)
SAVINGS ACCOUNTS............................................................. 18,867.80
CHECKING ACCOUNTS......................................................... 49,377.48 67,744.78

REAL ESTATE 
Wilkes-Barre—Home Office ...............................  22,000.00

Less: 2% Annual Depreciation.............................  440.00 21,660.00

Akron Allotment, Ohio ............................................................. 1,200.00

TOTAL REAL ESTATE OWNED, December 31, 1947. . . $22,760.00

MORTGAGE LOANS:

Balance, June 30, 1947 .........................................'.......... 62,368.62
Received on Principal ...........................................   4,108.92

BALANCE, December 31, 1947................................................ $58,259.70

BONDS AND STOCK:

BONDS—ADULTS, June 30, 1947......................................... $1,458,104.41
Bonds Acquired ................................................................... $70.929.35
Acquired thru Exchange ................................................ 1,450.00
Increase by Amortization ................................................ 1,091.11 73,470.46

Total.................................................... $1,53’1.574.87
Bonds—Sold, Called ................. .*............................  $28,691.51
Disposed of thru Exchange ....................   1,450.00
Decrease by Amortization . .. ;....................................... 369.39 30,510.90

TOTAL ADULT BONDS OWNED, December 31, 1947.. $1,501.063.97

JUVENILE BOND .................................................................... 10,449.83
Decrease by Amortization................1............................. 12.72

TOTAL JUVENILE BOND OWNED/Dec. 31, 1947. . . . $10,437.11
STOCK OWNED, December 31. 1947...........  3,795.00

BONDS ACQUIRED
New York Telephone . ................................................................ 10,300.00
Detroit Edison .............................................................................. 20,225.00
Duquesne Light ............................................................................. 25,246.85
Consolidated Edison.............................    15,157.50
150 Broadway, N. Y. C. (Exchange) ..................................... 1,450.00

Total .................................................... $72.379.35

rasti dėl nuoširdaus, bet klaidingo išaiškinimo naciui. Taipgi tikslas buvo 
surasti naujų aplikantų.

Mes visi tam pritarėme ir aš jus informavau, kad reikalingi fondai 
apmokėti algas ir išlaidas eip iš sumų paskirtų perrašymo programos pra- 
vedimui. * • ,t

Idėja neįgyvendinta tokiu būdu, kaip ji buvo planuota ir nariai, ku­
rie susiformavo klaidingas opinijas kas link teigiamų privilegijų, negau­
dami teisingų informacijų arba dėl savo įaivaizdlnimų, liko nežinioje. To 
rezultate jaunesnieji šeimų nariai, kurie turi certifikatus išleistus pa­
gal 3^%.ir iš kurių nereikalauta persirašymo, nutraukė duoklių mokė­
jimą ir pasirinko atsiskaitymo pirmenybę (optjoris) dėlto, kad jie nesupra­
to programos. '/*■

Daugelis narių, pakeitusių savo certifikatus padarė reikalavimus kag 
link išmokėjimų Paid up arba Extended apdraudos, kai tik suėjo vieni 
metai duoklių mokėjimo pagal naujas ratas.

Nariams, kurie turi 3l/2% certifikatus, buvo pasiųsti laiškai stengian­
tis išaiškinti jiems, kad laikytųsi savo narystės. Pastangos turėjo neblo­
gą pasisekimą, vienok kai kurie nepakeitė savo nusistatymo kas link at­
sisakymo rTuo narystės.

Laiškai buvo pasiųsti nariams pakeitusioms savo certifikatus, išaiš­
kinant apie privilegijas, kurias duoda atsiskaitymo vertės pasirinkimas 
(surrender value options). Kai kurie buvo įtikinti, kad jų pačių gerovei 
yra toliau tęsti duoklių mokėjimą, bet kai kurie pasirinko išmokėtą arba 
pratęstą apdraudą. Bet disciplina, kuri buvo numatyta narių kontaktavi­
mo planuose kas link išaiškinimo naujų privilegijų, žymiai nukentėjo. 
Čia yra mano paaiškinimas kas link vartojimo žodžio disciplina. Nepasi­
tikėjimas vis pasilieka mūsų problema ir reikia surasti priemones pašalinti 
šį blogumą, kuris yra kenksmingas mūsų organizacijai.

Aš negalėčiau nurodyti nei vienos blogos klaidos padarytos laike 
perrašymo programos vykdymo, išskiriant, gal būt, nedavimą nariams ga­
limybės numušti certifikatus iki proporcio/Ialės apdraudos sumos, kurią 
senos duoklių ratos galėjo įgyti ir mūsų nepasisekimą surasti ką nors 
lankyti narių namus su geros valios misija išaiškinti nariams bile punk­
tus. kurie galėjo pasirodyti nesuprantami.

Taipgi atsirado keletas nepatenkintų narių, kurie savo rajonuose varė 
nepalankią agitaciją prieš pakeitimą certifikatų ir agitavo narius reika­
lauti išmokėtos arba pratęstos apdraudos, kai tik pakeisti certifikatai 
įgijo gales ir naujos duoklių ratos buvo sumokėtos už vienus metus. Aš 
stengiausi gauti pilną informaciją nustatyti šį faktą, Vienpk be paseku.

Perrašymo kampanija atidengė kai kuriuos nuostabius faktus. Pa­
tirta, kad didelis skaičius narių buvo padavę netikrą savo amži. K- r 
amžiaus skirtumas buvo vieni, dveji ar treji metai, toks netikras amžius, 
mano manymu, buvo paduotas nesužiniai iš nario pusės, bet kur skirtu­
mas buvo aštuoni ar dešimt metų, ten buvo sąmoningai paduotas netik-

V. Abromaitis pasiūlė sekretoriaus raportą priimt. J. K. Venslovas pa­
rėmė. Priimtas vienbalsiai.

Pertrauka pietums 12:15 P. M.

ANTROJI SESIJA

Antroji Vykdomojo Komiteto sesija pradėta 2 P. M., dalyvaujant vi­
siems, kaip ir pirmoje sesijoje.

Prezidentas L. Šimutis kviečia raportuoti iždininką J. Vaičaitį.

IŽDININKO RAPORTAS

LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC ALLIANCE OF AMERICA 
TREASURER'S REPORT

For Period From June 30, 1947 to December 31, 1947

BALANCE June 30, 1947
Receipts ..............................

Disbursements
Mortuary Fund..................................
Disability Fund ................................
General Expense Fund ..................
Returned Cheek Marcinkevich . . . 
Returned Check Marcinkevich . . . 
New Check Book and Postage . . .

h Balance

MINERS SAVING BANK, Pittston, P«.

Balance June 30, 1947
Deposits .......................

Disbursements: 
Death Claims . 
Returned Check

Cash Balance . . . . 
Outstading Checks

Balance of Bank Statement

BONDS—SOLD, CALLED, EXCHANGED 
Book Value 
$ 5,054.17 

3,062214, 
20.000.00’ 

575.00 
1,450.00

Pacific Power and Light.....................
N. Y., Chicago and St. Louis R. R. . .
U. S. Treasury Bonds...........................
Chicago Rapid Transit...........................
Westingouse Bldg. (Exchanged .........

Profit
20.83

743.75
787.75

101.40

$30,141.51' $1,552.33 101.40

Cash—Adults - ...........
Cash—Juvenile ............'• .......... ....
Real Estate....................... ■'....................
Mortgage Loans.................................
Bonds—Adults ......................................
Stock .........................................................
Bonds—Juvenile ..................................
Furniture, Machinery and Equipment

22,760.00
58,259.70

1,601,063.97
3,795.00

10,437.1 1
2,000.00

ras amžis. Kiti skirtingumai amžiaus atžvilgiu buvo paaiškėję, kuomet 
nariai kėlėsi į aukštesnes apdraudos sumas reorganizacijos laikais—1915- 
1916 metais. Matomai, tas buvo priimtina ceptro ofise. Šie .trūkumai, 
be abejones, yra atsakingi už praeities aukštą mirtingumą, prie to pride­
dant ir pavojingus darbus—užsiėmimus.

Užbaigiant perrašymo vajų gruodžio 31, 19,47. buvo užsilikę tik 198 
nariai, kurie bu^-nepersirą^ęj _ ^iekyienarp'ii jų buvo pasiųsti registruo­
ti laiškai pranešant, kad jų. xer|i'fi^atų, sumosi yra' numa^inamįosį pppof- 
cionaliai mokamoms senoms duoklių’ ratoms, palyginant su tuo, ką gali 

. dpoti nXiijos ra^oa._IJcLJicJ^^hliko ^ik_lAKm*niai su tokiomis numažin­
tomis apdrludoš beneficijomis.

Priede nuostolių padarytų išsibraukimais, turėjome didelį skaičių narių 
pametusių pašalpos skyrių. ’ To pasėkoje atsirado nauji priediniai nuo­
stoliai (po $1.20 į pąetus) pajamose Lėšų Fondui.

, Fondai buvo numatyti vartojimui kontakto .asmens nusamdymui, vienok 
tik maža suma buvo suvartota tani tikslui, nes dabar tie fondai yra var­
tojami apmokėjimui algų trijų darbininkių, kurios nuo spalių mėnesio dir-

FIRST NATIONAL BANK, Wilke.-Barre, Pa.

Balance Juno 30, 1947 
Deposits ..................

Disbursements:
Sick Claipis

dash Balance. ... .• 
Outstanding Ch&ks

Balance of Bank Statement . .

WYOMING NATIONAL BANK, Wilke»-Barra, Pa.

Balance June 30, 1947
Deposits . .........
Transferred ................

Petty Cash Balance ........... ......................................................
Mortuary Fund........... '................................................................
Juvenile Fund...............................................................................
Disability Fund ..........................................................................
Welfare Fund............................................................................ • •
Expense Fund ..............................................................................

8.16 ba reguliarį Susivienymo darbą susidariusį ir atsilikusi perrašymo va-
l,5o0,171.27 jaus iaiku. Pasitikima, kad visas šis užsilikęs darbas bus išlygintas iki 

"6 569 98 balandžio 1 ir tada įeisime į normales vėžes.
c 570 54 Pennsylvanijos apdraudos departamentas užgyrė išlaidas $80,000.00
8,501.63 sumoje rekonversijos programos pravedimui is ta suma buvo užgirta New

Disbursements:*
General Expense L..................
Now Check Buoxand Postage

TOTAI...............................................................................................
Add: Non-Ledger Asset-Trust Fund..............•....................

$1,666,068.72 $1,666,068.72
9,471.34 9,471.34

York'o ir kitų valstybių departamentų. Tas apytikriai siekia 35% pirmų

GROSS ASSETS AND LIABILITIES... . . $1,675,540.06 $1,675.540.06

Vykdomojo Komiteto Nariams, •
Mano komentarai, apimantys paskutinių šešių mėnesių laikotarpio 

veiklą, palyginus su praeities raportais, bus trumpi. Aš nusprendžiau ne­
daryti aiškinimų kas link finansinio raporto, kadai gi raportas kalba pats 
už save. Vienok finansinis raportas ir aktuaro įvertinimo (valuation) ra­
portas turėtų būt diskusijų dalyku Šiame susirinkime. Šie raportai turi 
dideles reikšmės kas link paruošimo planų ateičiai. Aš turiu pilną pa­

metu duoklių. Originale rezoliucija priimta Scrantų seime numatė 62'2% 
pirmų metų duoklių tokių išlaidų padengimui. Iš aukščiau minėtos sumos 
sunaudota tik $75,000.00, priskaitant $7.500.00 pavartotų naujų įrengimų 
instaliacijai, perdekoravimui centro ofiso, įimant įdėjimą naujų grindų, 
naujų šviesų ir “Venetian blinds." taipgi algas dėl 3 darbininkių už šešis 
mėnesius. Tuo būdu suma aktualiai pavartota perrašymo programai, siekia 
$64,000.00.

Pagal visus apskaičiavimus, mūsų organizacija išleido rekonversijos 
darbui mažesnę sumą pinigų, palyginant su kitų panašių organizacijų išlai­
domis tam pačiam reikalui.

Cash Balance .... 
Outstanding Checks

Balance of Bank Statement . . .

NOpTH SCRANTON BANK AND TRUST COMPANY, 
Scranton, Pa.

Balance June 30, 1947
Deposits .......................

sitikėjimą. kad mūsų organizacija gali turėti šviesią ateitį, ypatingai pra- 
vedus finansinį persitvarkymą ir modernio biznio metodus mūsų centro 
ofise.

Labai gera finansine padėtis ir programa pritaikinta jauniems na­
riams yra du šviesūs taškai. Bet to neužtenka. Kuo rimčiausias dėmesys 
turi būti skiriamas mūsų organizacijos reikalams vadovaujantis realis­
tiniais biznio sumetimais, o ne labdarybės ar simpatijos sumetimais. Pa­
gerintas kontaktas su organizatoriais ir narystės didinimas yra labai svar­
būs dalykai.

Kiekviena priemonė mūsų žinioje turi būti sukoordinuota ir suves* 
ta į vieną disciplinuotą vienetą siekimui tikslo. Tik sukoordinuojant tas 
priemones galima atsiekti pagerinimo kontakto su organizatorių jėgo­
mis ir pagyvinimui narystės didinimo mūsų organizacijos gerovei.

Jeigu tokie žygiai bus daromi, tas pareikalaus Vykdomojo Komiteto 
narių drąsių pastangų remti visą reikalą. Galutinai šie tikslai nėra at­
siekiami bile vieno kurio paskiro asmens pastangomis. Kas liečia-dis­
cipliną ir pasitikėjimą, šiedu dalykai bus išaiškinti sekančiuose komen­
taruose.

PRATĘSTA APDRAUDA

Daugelis narių susidarę sau opiniją, kurios, gal būt, nevienas ir dabar 
laikosi, kad po vienų metų duoklių mokėjimo už pakeistą certifikatą jie 
gali sustoti mokėti duokles per pratęstą periodą, o po to vėl pradėti duok­
les mokėti. Tokių privilegijų nei viena organizacija negali duoti ir prie 
tokių sąlygų negalėtų egzistuoti. Tikra reikšmė pratęstos apdraudos pa­
sirinkimo turi būt aiškinama daug, daug kartų. Nariai turintys teisę pa­
sirinkti pratęstą apdraudą ir kada jie tą pasirenka, jie nėra daugiau akty­
viais nariais. Pratęsta apdrauda duoda geras pirmenybes tiems nariams, 
kurie dėl kokių nors nelaimingų finansinių aplinkybių negali toliau duok­
lių mokėti. Pasirinkę pratęstą apdraudą, jie turi pilnos certifikato ver­
tės protekciją per tokį periodą, kokį certifikato rezervų kreditai patik­
rina.

Įstatai nurodo tvarką grąžinimui į aktyvią narystę. Kai nariai šiuo 
būdu išsibraukia (lapse), jie negali būti pašalpos skyriaus nariais.*

KITQS PASTABOS

Disbursements:
Transferred to Wyoming National Bank. . .
Returned Cheek Item .........................................

Cash Balance and Balance of B:tnk Statement

SUMMARY OF CHECKING ACCOUNTS

Miners Saving- Bank, Pittston. Pa...............
First National Bank, Wilkes-Barre, Pa,... 
Wyoming National Bank, Wilkes-Barre, P,i 
North Scranton Bank and Trust Company

Total

SAVINGS ACCOUNTS

First Federal Savings and Loan. Pittston, Pa.................
Lithuanian Savings and Loan Ass’n, Cleveland, Ohio. . 
Mid-City Savings and Loan As«'n, Philadelphia. Pa.. . •

CERTIFIKATŲ PERRAŠYMO VAJUS

Vienas iš sunkiausių rmano karjieroje darbų buvo užėmimas atsako­
mybės apsiimant vadovauti senų certifikatų perrašymo vajui, po to, kai 
ekspertas, kuris buvo pasamdytas šiam reikalui, nuo atsakomybės atsisakė.

Programos rūšis pati savaimi buvo sunki, kadangi ji turėjo savanorį 
pagrindą. Vienok pasisekimas šio savanorio Žygio buvo pažymėtinai pui­
kus ir aš vėl dėkoju nariams ir kuopų viršininkams už jų puikią koopera­
ciją remiant Vykdomojo Komiteto rekomenduojamą ptojektą dėl mūsų 
organizacijos ateities geroves, kaip to reikalavo apdraudos departamentai. 
Po kelių menesių patyrimų su perrašymo programa aš pradėjau įsivaiz­
duoti. kad kai kuriose sekcijose buvo susidarius nepalanki pažiūra, o ypa­
tingai nesupratimas kaslink atsiskaitymo verčių (surrender values). To­
kios padėties nėra šiame rajone, teritorijoje, kuri randasi arti cetfoko ofiso.

Po suformavimo Šios nuomonės jūs prisiminsite, kad vieni metai at­
gal aš rekomendavau nusamdyti organizatorių, kurio prievolė būtų lan­
kyti narių namus, kaip geros valios .•’perto i* cėnt-o nfi.n. i’,,-»i’i-‘- • i Mle 
i '•> ati -. '•?s 'i I. .• ’. '. t r. c ■ to 3T • 1 . j' nti

Jaunamečių certifikatai jau yra užgirti Pennsylvanijos, New York'o 
ir Illinois valstijų apdraudos departamentų. Taipgi yra užgirti aiškini­
mai (Raiders), priimti vartojimui.

Kai kurios kuopos susivienijo ir daugely kuopų sekretorių pozicijos 
pasidarė nemėgiamu dalyku. Ši padėtis reikalauja dėmesio.

Spaustuvės įrengimų inspekcija parodys labai blogą padėtį.
Baigiant,, man malonu pastebėti, kad pasidėkojant puikiai koopera- • 

cijai iš pusės žymios daugumos narių, kuopų viršininkų, mąno darbas 
nebuvo taip nemalonus. Vis dėlto yra narių, kurie nesivaržo daryti vi­
sokių priekaištų ir kaltinimų. Išrodo, kad Ši maža grupė mano, kad nėra 
reikalo prisilaikyti įstatų ir net vyriausybės parėdymų. Buvo reikalau­
jama nuosprendžių patenkinančių jų norus.

Atsižiūrint mano nusistatymo kas link ateities, aš nusprendžiau būti 
atviras savo pastabose, nurodant silpnas puses. Vienok aš manau, kad 
tokios pastabos yra pageidaujamos iš asmens užimančio tokią poziciją ir 
tokios pastabos yra mūsų organizacijos gerovei.

VINCĄ Z 5*7 *'•;

Checking Account Balance................................
Savings Account Balance ................................
Youth Fund Balance (North Scranton Bank)

MINJOR BENEFICIARY ACCOUNT

Balance June 30. 1947 . . . . 
Now Account® Opened . . . . 
Interest Earned on Accounts

Account Paid

Balance Dec. 31. 1947.

Respectfully submitted, 

JOSEPH

$ 53,128.10
156,773.07

$209,901.17

48,171.95
12,435.50
99,721.53

95.78
95.78

3.15
•

160,523.69

$49,377.48

16,770.94
36.994.05

- $53,764.99

$48,171.95
95.78 48,267.73

5,497.26
3,149.30

$8.646.56

5,458.50
38,961.39

$44,419.89

12,435.50
*

{
31,984.39 
'1,616.50

-------- -----v
$33.300.89

10,297.24
60,024.94
30,000.00

$100,322.18

99,721.53
3.15 99,724.68

597.50
3,674.46

$4,271.96

• 20,601.42
20,792.69

$41,394.11

30.000.00
95.78 ' 30,095.78

$11.2D8.33

5,497.26
31,984.39

597.50
11,298.33

$49,377.48

r
Interact

59.62
63.45
87.24

Balance 
12-31-47 
6,021.35 
6,408.88 
5,904.07

210.31 18,334.30
49,377.48
18.334.30

33.00

$67,744.78

8,750.84
1.190.20

19.82

•
9,960.66

4R9.32

• 9,471.34

A. VAICHAITTS. Treasurer
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VIETINES ŽINIOS
Bertaininis LRKSA 4-tos

Apskrities Susirinkimas

Bertaininis L.R.K.S.A. 4-tos Pranas Jurevičius ir Pranas Kar- 
Penna. apskrities kuopų atstovų

1 susirinkimas įvyko sekmadienį, 
balandžio 4-tą. Švč. Trejybės pa­
rapijos svetainėje. Wilkes-Barre. 
Pa.

Pirmininkas Juozas Vcnslaus-
kas susirinkimą atidarė 2:15 P. valdybos nariai—pirmininkas J. 
M., ir pakvietė vietos kleboną. Venslauskas,

pavičius; 194 kp. Inkerman — 
Marcelė Lomsargienė; 209 kp 
Kingston—A. J. Agurkis, J. J 
Šaučiūnas. Jonas Gružinskas, Jo­
nas Valutkcvičius.

Taipgi dalyvauja apskritie;

nustatytą Komisą it apeciaię do­
vaną 5 dolerių sumoje. Kuopų 
išrinkti Seiman atstovai turės ga­
limybės pasidaryt pinigų pa­
dengti išlaidas. Antanas Navi­
kas pasiūlymą parėmė. Priimtas 
vienbalsiai.

Susiv. sekretorius V. T. Kvtt- 
kas paaiškino apie centro kontri­
buciją kuopoms, kuri prisidės 
prie padengimo išlaidų siunčiant 
atstovus Seiman.

Pr. Jurevičius siūlo, kad aps­
kritis iš savo iždo prisidėtų prie 
tuopų atstovų išlaidų padengi- 
no. Priimta vienbalsiai.

Toliau Pr. Jurevičius siūlo, 
tad lėšas atstovų išlaidų pąden- 
jimui skirtų apskrities 
ulig savo nuožiūros, 
'ienbalsiai.

Pr. Jurevičius siūlo
buvusių dzimdzių amžiną atilsi 
Albino Šeporaičio ir Kazio Šalto, 
ėiaus atminti. Pagerbti atsisto­
jimu. Ant. Agurkis siūlo užpra- 
šyt šv. Mišias parapijoje, kur jie 
priklausė.

Priimta vienbalsiai.
Susirinkimą pirmininkas užda- 
5:10 P. M.

LRKSA 1-MOS PENNA 
APSKRITIES SUSI­

RINKIMAS

valdyba 
Priimta

buvusį Susivienymo dvasios va­
dą kunigą J. K. Miliauską sukal­
bėti maldą. Po maldos kun. J. K. 
Miliauskas pasveikino susirinki­
mą ir palinkėjo geriausių sėk­
mių. Esam lietuviai ir katalikai, 
kalbėjo kun. J. K. Miliauskas. 
Šiandien prieš mus stovi Susiv. 
reikalai, taipgi kova prieš rau­
donojo komunizmo pavojus ir 
kova už mūsų tautos gvvvhę. 
Mes turime rūpintis, kad Wash- 

*ingtonas greičiau atidarytų duris 
nelaimingiems tremtiniams. Ruo­
šiantis į seimą, reikia parinkti 
rimtus atstovus, kurie suvažiavę 
priimtų konstruktyvius nutari­
mus organizacijos ir tautos gero­
vei.

Tvarkos prižiūrėtojais naskirti 
vietinės kuopos nariai—Antapas 
Skurkis ir Saliamonas Deiman­
tas.

Mandatų komisiįon išrinkti Jo­
nas Gružinskas. Albertas Kali 
nauskas ir Elena Abojūfė.

Sekretorius Pranas Katilių? 
perskaitė metinio susirinkime 
protokolą. Juozas Purickis pa­
siūlė protokolą priimt, kaip per­
skaitytas, Pranas Karpavičius 
parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Mandatų komisijos raportas.

peršaukus priduotus manda­
tus, pasirodė iš 16 kuopų daly- 
yąuja 32 atstovai, būtent: 2 kp. 
Forest City—Juozas Purickis; 5 
kp..,Forest City—Kazimiera Šlą- 
rnienė; 6 kp. Plymouth—Ant,apąą 
SuJsklsD kp. l’ittšton—Enoęhas 
Leškauskas, Vincas Grieštaiaitis. 
Edvinas Jasaitis, Raymundas 
Leškauskas: 17 kp. Wilkes-Barre 
—A. Skurkis. S. Deimantas. A. 
Navikas: 28 kp. Luzerne—Petras 
Balčius. Juozas Dambrauskas; 30 
kp. Scranton—Stasys Žemaitis, 
Petras Kantakevičius; 34 kp. 
Kingston — Adolfas Kaduškevi- 
čius, Adolfas Norvaiša, Albert 
Kalnoskas, Liudvikas Vidūnas; 
46 kp. Sugar Notch—Saliamonas 
G. Bekampas: 57 kp. Exeter 
Boro—V. Stepulis: 83 kp. Scran­
ton—Magdalena Motsavage, He­
len Aboijas, Juozas Lažauninkas. 
Jr.; 155 kp. Scranton — Petras 
Talkevičius; 183 kp. Pittston—

vice pirimpinkas 
Juozą Batvinskas, sekretorius 
Pranas Katilius, iždininkas Vi­
talius Leliokas, iždo globėjai Sa­
veras Marozas ir Simanas Gali­
nis; korespondentas redaktorius 
Matas Zujus; Susivienymo sek­
retorius Vincas T. Kvetkas, iždo 
globėjas Petras J. Karašauskas 
ir vietos klebonas kun. J. K. Mi­
liauskas: iš viso 42 asmenys su 
sprendžiamuoju balsu. Raportas 
priimtas vienbalsiai.

Birželio 6-tos išvažiavimo rei­
kalai. Raportuoja V. T. Kvetkas 
Išvažiavimas įvyks Sans Souci 
parke. Bus sporto programa pa­
trauki daugiau publikos ir at­
rinkti geriausius kontestininkus 
siuntimui į šeiminę sporto olim­
piadą. Toliau sekr. V. T. Kvet- 

j kas plačiau paaiškino apie sei 
minę sporto olimpiadą ir kitur 
kontestus. Išvažiavimo ir šei­
minės olimpiados reikalais išsr- 
reiškė muz. J. J. Šaučiūnas, Sav 
Marozas, S. Galinis, Ant. Agur­
kis, Petras Kantakevičius. Anta­
nas Navikas, Pranas Jurevičius 
Antanas Šulskis, Matas Zujus ii 
J. Venslauskas. Pasiūlyta, pa 
-emta ir vienbalsiai nutarta V. T 
Kvetko raportą priimt ir išvažia 
vimo surengimą palikti apskri­
ties valdybai.

Metinio išvažiavimo reikalai 
Raportuoja Pranas 'Katilius. Pa 
sitarimai su Rocky Glen' parko 
savininku pradėti. Diėr.a num? 
tyta sekmadienįs, rugpiūčio 15 
Raportas priimtas vienbalsiai.

ties vaidybos įgalioti asmenys— 
Sav. Marozas, Matas Žujuc.’ Pr 
Katilius ir V. T. Kvetkas paruo­
šė keliatą pasiūlymų. Visi pa 
siūlymai priimti vienbalsiai. Ji 
bus perduoti kuopoms, kūrior 
pasvarstę ir priėmę pasiųs Sta 
tūtų Komisijai.

Sąryšy su seiminiai.s pasiūly 
mais. Saveras Marozas plačia; 
kalbėjo apie Susivienvmo veiklo*- 
pagyvinimą ir prirašymą nauju 
narių, i

V. T. Kvetkas pasiūlė, kad ap 
skrities susirinkimas užgirtų spe 
cialų priešseiminį naujų nari* 
vajų. Kas užrašys nemažiau kam 
už tūkstantinę apdraudos, gaus

“GARSO” KNYGYNE
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

šventasis rastas—naujasis testamentas
J. E. Arki®. J. Skvirecko vertima’. NAUJASIS TESTAMENTAS apim 

viaa* keturių evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaš 
lalų: Šv. Povilo, Šv. Jokūbo, Šv. Petro, Šv. Jono, Šv. Judo ir gilųjį ateinanči' 
iš ano pasaulio dalykų Apreiškimą, surašytą apaštalo Šv. Jono. Naujami 
Testamente yra surašyta Viešpaties Jėzaus darbai ir stebuklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų Todėl patys užsisakykit* 
H ir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra laba: 
Išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriai’ audeklo apdarai* $3.00; popieriniai’ virle 
Rate—$2.00.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—
Skaitymai Kiekvienai Dienai

Knyga turi netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriai 
apdarais su aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik $4.00.

ANGLIŠKAI-LIETUVIŠKAS ŽODYNAS 
(English-Lithuanian Dictionary)

Mes siūlome jums Angliškai-Lietuvišką Žodyną, kuris yra laikoma.’ vle 
nes iš geriausių. Jo formataa-dydis: 6 coliai per 4". 400 puslapių; kietais 
stipriais audeklo apdarais. Parduodavo po $4 00; dabar mes jums siūlom' 
bargeną—atiduodame už $8.00.

“VAI LĖKITE DAINOS”—Gražiausių Liaudie*
Dainy Rinlpnys

Paruošė KUN. J DABRILA. Papildytą rinkini išleido kun. Pr. J u nu 
Knyga 220 punlanių. nedidelio formato. Telpa 233 gražiausios populiari! 
klausios liaudies dainos. Kain* 1 (viena*) doleri*.

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU?
Tai yra labai naudinga knygutė, kuri daug padės tiems, kurie ruošias 

gauti Amerikos pilietybė’ antruosius popierius. Joje yra trumpai suglaust 
klausimai ir atsakymai anglų ir lietuvių kalbose. Knygutė mažo formato 
Gali moterys ją įsidėti j ridikui! (pocketbook). Didelės raidės, spauda alšk 
Kslas 28 rentai.

Uixiaakant kreipkite* I

GARSO” ADMINISTRACIJĄ
7'3 E. South JtrMt (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pence

pagci bti

rė

KINGSTON
LRKSA 34 KUOPOS 

NARIAMS
LRKSA 34-tos kumpos susirin­

kimas įvyks ši sekmadienį, balan­
džio 11-tą, 5-tą vaalndą vakaro.1 
Šv. Marijos parapijos svetainėje. 
Čia pat įvyks 34-tos kuopos 7-nių 
metų gyvavimo ir veiklos sukak­
ties paminėjimas. Visi nariai ir 
narės malonėkite dalyvauti

Ad. Kaduškevičius pirmin.
Al. Kalinauskas, sekr.

LRKSA Pirmos Penha' Aps­
krities kuopų atstovų bertaininis 
ir kartu priešseiminis susirinki­
mas įvyks balandžio 25 d., 2 va­
landą po pietų, Šv. Kryžiaus lie­
tuvių parapijos svetainėje. M t. 
Carmel, Pa.

Kuopos priklausančios prie 
apskrities ir tos, kurios nepri­
klauso (nedaro skirtumo) yra ra­
ginamos ir prašomos prisiųsti sa­
vo atstovus i susirinkimą. Kuo­
pos neprisiuntusios savo atstovų 
į susirinkimą negalės pasiteisin­
ti, kad neturi ištekliaus padeng­
ti 2 atstovų kelionės lėšas, nes 
jau žinote, kad apskritis apmoka 
2 kuopoj delegatų kelionės lė­
šas (traukiniu, busu, arba savo 
automobilium).

Jeigu kuopos neturi ganėtinai 
lėšų padengti atstovo kelionės iš­
laidas į būsimą seimą, gali savo 
pasiūlymus priduot apskrities su­
sirinkimui (per savo atstovą), ar­
ba pasiųsti įnešimus Statutų Ko­
misijai. Vienok būtų naudinga, 
kad kitos apskrityje priklausan­
čios kuopos žinotų ir savo atsto­
vus instruktuotų reikalą remti, 
jeigu būtų naudinga organizaci­
jai.

V. Abromaitis, pirmin.
J. Žernauskas. sekr.

RISLEY - DOROTHY, 
N. J. BALF SKYRIUS 

VEIKIA
LRKSA 209-TOS

KUOPOS NARIAMS
Reguliaris LRKSA 209 kuopos 

susirinkimas įvyks sekmadienį, 
kovo 14-tą, Šv. Marijos paiąpijos 
svetainėje. Pradžia 2-rą ,ya|. po 
pietų. Viši nariai-narės mąlonč- 
kite dalyvauti. 209 kp. valdyba

LRKSA 42 KUOPOS 
VALDYBA 1948

Risley-Dorothy, New Jersey 
apylinkėje veikiantis Bendr. A- 
merikos Lietuvių Fondo skyrius 
kovo men. vidury išsirinko nau­
ją valdybą, kurią sudaro: Jonas 
Jasinskas—pirmininkas. Stefani­
ja Deksnienė — vice-pirmininkė: 
Aleksandra Vailokaitienė-~iždi- 
niųkė ir Jonas Deksnys—sekre­
torius.

Pažymėtina, kad šio skyriaus 
vadovybę yeik išimtinai sudaro 
pų £ip kąro i J. A* Valstybes, at- 

—-Vę1 ‘
yykusi p( Aleksandra Vajlokai- 
ti^nė, žinomojo Lietuvos bankL 
ni^iko ir viąuomęnininko Jono; \! ’.T AIN' I

LOS ANGELES, Cal.—I nesc-
nipi ;suoęganuuotą! LĘKSĄ 42 Vailokaičio našle, kun įau su- 
kuopbs valdybą *1948 metams yra spėjo apsiprasti su aplinkuma ir 
išrinkti šie asmenys: I įsitraukti į visuomeninį darbą. Į

Dvašios vadu ir toliau išrink- skyrių yra įstoję nariais visi apy- 
tas kun. klebonas Jonas Kučins-| linkėję gyvenantys lietuviai, ku­
kąs: Ona Vilkienė (Vilkas)— iriV tarPe ir J° steigėjas Lietuvos 
pirmininku: Suzana Tiknienė! Gen. Konsulas New Yorke J. 
(Tiknis)—vice pirmininku; Eu-iBudrvs. turįs ūkį toje apylinkė- 
genija Marbach—finansų rašti-Je.- Nors skyrius ir negausus na- 
ninke; Stasys J. Paltus—kuopos Iriais, bet yra populiarus tarpe 
raštininku: Martyna Varkalienė apylinkėje gyvenančių kitatau- 
(Varkalis)— iždininku ir M. Mar-|č*u ir jų gausiai remiamas.
gienė (Margis) ir Lucilla Gilbert• Kovo 28 d. įvyko pas p. Jasins- 
iždo globėjai; daktarų kvotėju kus velykinis skyriaus susirinki- 
išrinktas dr. Naujokaitis. |mas ir naujosios valdybos įvesdi-

S. J. P.1 nimo vaišės, kuria proga iš New 
• — ■ ------- Yorko buvo atvykęs BALF Rūbų

Sandėlio vedėjas J. Valaitis ir p. 
Simučiai.

VALUTKEVIČIENĖ Nors kai kur ir nusiskundžia­
ma, kad vėliausia atvykusieji ne- 

--------------- aktyviai dedasi prie Amerikos 
DETROIT, Mich.—A. a. Pet-| lietuvių visuomeninio darbo, bet 

ronelė Valutkcvičienė (Kūtskai-Į Risley-Dorothy BALF skyrius 
lyte), gyv. 13401 Marlowe, atsi-Įrodo visai ką kitą: visos valdy- 
skyrė su šiuo pasauliu kovo 22.' bos vietos, išskiriant pirmininko, 
1948.

P. Valutkevičienė kilus iš Lei- Risley-Dorothy skyriaus pavyz- 
palingio, Suvalkijoj. Ji atvyko į'dys turėtų būti paskatinimu ki- 
DuBois. Pa., gegužės 24, 1902. J tose kolonijose naujai apsigyve- 
Gyveno ten iki atvažiavimo 1922 nusiems lietuviams aktyviai sto- 
m. į Detroitą.

Ji priklausė prie Susivienymo 
171 kuopos .taipgi prie kitų or­
ganizacijų ir draugijų.

Buvo parengta Pranciškonų 
rūbais ir palaidota Mt. Olivet ka­
pinėse po pamaldų atlaikytų Šv. 
Jurgio bažnyčioje (su trejomis 
šv. Mišiomis).

’ Paliko didžiam nuliūdime vy­
tą Praną, sūnus, dukterį vienuo­
lę seserį Marija Francesca, O. S. 
F., ir dukterį vienuolę seserį 
Marija Alverna, O. S. F.; taipgi 
dešimt anūkų.

Buvo įžymi 
kraičių rėmėja.

Amžiną atilsį 
Viešpatie!

A. A. PETRONĖLĖ

katalikiškų lai-

suteik jos vėlei

B. P. Walls

perėjo j naujai atvykusių rankas.

j ti į Amerikos lietuvių visuome­
ninį darbą. P. G,

AMERIKOS LEGIJONO 
COOK APSKRITIES 

ČEMPIJONAI
Chicago. III.— Darius-Girėnas 

Post 271, The American Legion, 
basketball rinktinė, kuri šiėmet 
vėl laimėjo Cook apskrities čem- 
pijonatą, nugalėdama Schweitzer 
Po«t 272 rinktinę. Žaidimas bu­
vo* kovo 19 d„ Hawthorne Gym­
nasium. Oak Park. Illinois. Da-
ritM-Girėnas Posto rinktinė išėjo 
laimėtoja su 41 tašku prieš

, Į Schweitzer Post 36 taškus.
J. A. Mickels, 

Publikacijos Pirmsėdis

Reiškiame nuoširdų dėkingu­
mą A. R. D. 16-tam skyriui šv. 
Kazimiero parapijoj, Philadel- 
phijoje, ūž gausią $400.00 auką 
naujos koplyčios fondui Viloje.

Dėkodamos prašome Viešpa­
ties Jėzaus Švenčiausiame Alto­
riaus Sakramente, kurio šventam 
nameliui įkurti paaukojote tiek 
daug jėgų, laiko ir nuovargio, 
kad Jis jums teiktų malonių gau­
sybę, ir leistų jums džiaugtis am­
žina laime Savo dangiškoje bu­
veinėje.

Švento Kazimiero Seserys 
Juozapo Marijos Viloje

WISCONSIN LIETUVIŲ 
DIENA

Liet. R. K. Susivicnymo Ame­
rikoje Wisconsin apskritis turės 
Lietuvių Dieną Kenosha, Wis.. 
liepos 11, 
daržo arba 
nepatogus, 
51st ir 7th 
sin kuopos
tis dalyvauti Lietuvių Dienoje.

M. Aldakauskas, 
Wis. apskrities raštininkas

1948, prie parapijos 
darže. Jei oras bus 
tai bus svetainėje 

Avė. Visos Wiscon- 
yra prašomos rcng-

AUKOS AMERIKOS 
LIETUVIŲ TARYBAI

Per š. m. kovo menesj yra įplauku­
sios j Amerikos Lietuvių Tarybos cen­
tro iždą šios sumos:
Jonas Ralys, Lowell, Mich. $ 
BALF’o 32 sk. Linden, N. J. 
Omahos, Nebr., lietuvių auka 

(Dr. VI. Juodeika) ......
StA 342 kp., Easton, Pa. (K. 

(Gedvilas) ...................
Napoleonas Pochulp, Chicago, 

III. .......... -’.......................
Mikas Ežerskis, Chicago. III.
Racine, Wise., lietuviai (J.

Simanavičius) per Vas. 16 
minėjimą ...............

Stanley C. tlsalis, Omaha, 
. Nebr. .........•••••:•

Ėayonne .H ' J., lietuviai
' (kun. J. Karalevičius) Vas.

16 Proga,. ... . . . ...
Grand Rapid?, Mich., 1G Va­

sario minėjimas (A. P. 
Childs)’

BALF’o 53 sk., Manchestpr, 
1 M H. (P. A. Ajjdrejunps

sario lt)
kbn!?) .....,...

J. Bukauskas, E.-, .Dęarborn, 
'Miėh. . ..........U........

Anspnia, Conn., ALT skyrius
(S. Trapkauskas) . . . ..!.

Kun. M. Paukštis, Chester,
Pa. ...........

Mrs. P. Norkus, Chicago, Ill. 
Brockton Skcet Club, Tnc., 

Brockton, Mass. ........
Lithuanian Fianklinx Club, 

.Brockton, Mass. . ■ ■ ■
Brockton lietuviai per Vasa­

rio 16-sios minėjimą (kun. 
J. švagždys ..................

Waterbury, Conn., ALT sk.
( A. J. Alcksis)...................

Birutės choras, Chicago, 111.
Rockford, Ill., per Vasario 16 

minėjimą (P. A. Deltuva)
Jurgis ir Ona Tumosai, Divcr-

Foxcroft, Me.......................
J. J. Norbut. Chicago, UI...
Chicagos ALT sk. per Vasa­

rio 16 d. minėjimą (A. Va- 
lonis) ................................ I

New Haven, Conn., ALT sk. 
per Vasario 16 d. minėji­
mą (M. J. Vokietaitis)...

ALT Sandaros 24 kuopa, 
Brockton, Mass. (C. P. Jur- 
geliūnas) ../..................

Brockton, Mass., lietuvių au­
kos per Vasario 16 minė­
jimą (C. P. Jurgeliūnas). .

48.50

10.00

.300.00

ACTIVITIES OF LITHUANIAN-AMERICAN 
VETERANS, NEWARK, N. J.

Our Post will hold its Annual Sup- 
per and Dance on May 1, 1948, at 
St. George’s Hall, Newark, N. J. Re­
servations must be made before April 
18. Tickets are limited, and no 
tickets will be sold at the door. (No 
speech-making will be allowed at the 
.-upper.)

On Memorial Day our Post will 
attend an annual Mass foi all the de­
parted veterans. Colors will be pre­
sented. The graves of Lithuanian vet­
erans will be visited and decorated. 
Also, the Post and the Color Guard 
will participate in the Memorial Day 
Parade. Our Commander. Anthony V. 
Washkewich is in charge of the Grand 
Stand in the City Hall, Newark, N.J.

Our Post will hold Lithuanian Day 
Picnic for New Jeraey on August 15. 
1948 at Kenilworth, N. J.

LITHUANIAN 
BOWLING LEAGUE 
STANDINGS

of
St.

i U

Our Color Guard will be honor 
Guard at Spring Radio Concert 
Ruta Club, on May 2. 1948, at 
George's Hall. Newark, N. J.

The Ladies Auxiliary will hold
first meeting on Friday, April 1 6V 8 
P. M., at 180 New York Avenue, 
Newark, N. J. Those entitled to mem­
bership in the Post Auxiliary are: 
mothers, wives, widows, daughters, 
and sisters of Lithuanian veterans.

Our Post i’ helping the cause of 
Lithuania. We urge th<- Lithuanians 
to cooperate with us in our affairs. 
All veterans should unite with us, antf 
the ladies join the auxiliary on April 
16. Everyone can obtain tickets for 
our Supper and Dance for May 1 by 
applying early to the committies of 
Peter Mitchell, John Arloff, or Jos.

ASSIST IN GETTING 
RID OF RATS

conjunction with the Rat Con- 
Prograin underway in Wilkes- 

• and the Wyoming Valley,

In 
trol I 
Barre 
George M. Livingstone, Chairman of 
the program announces the follow-

PITTSTON, Pa.—With the current 
bowling season getting well along, and 
plans being formulated for a post­
season banquet, the individual league, ing steps can be taken by all home 
standings in the St. Casimir’s Lith. R. owners, tenants and property owners 

to assist in getting rid of rats that 
might be causing damage.

It is the duty of every man, woman, 
boy and girl to make our community 
the cleanest, most attractive, and 
healthful place in which to live. A 
fine city demands attractive homes, 
clean streets, yards and alleys. It is 
also means well-kept stores, factories, 
public buildings, both outside and in­
side.

Your neighbors will appreciate your 
efforts. They are depending upon 
you. The job will be easy if every­
one works together. Your city de­
partments will help in every way pos­
sible. Removing shelter is one way to 
discourage rats.

37.65

5.00
1.00

12.00
25.00

1'5.00

C. Alliance Bowling League shoev Bill
Griestaraitis leading with a g< neral
high average 176. high single game j
213, and high thn'c-game s 56 5; in[
the women’s section it is Adelle Men-
chinsky with high average 135, high
single game 163, and high three-
games 436.

The standings to rinte:
Ave. 1-G. 3-G.

W. Griestaraitis... . 176 213 565
P. Menchinsky . . . . 158 208 534
B. Voveris............. . 156 197 518
S. Grebleski ......... . 145 181 507 I
F. Christian ......... . 132 189 489
J. Wisnosky ......... . 130 178 469
J. Kizis ................. . 123 153 393
M. McDonald......... . 120 145 388
A. Christian ......... . 1 18 162 412
A. Marcincavage . . . 114 141 356
Adelle Menchinsky 135 163 436
Joanne McGee . . . . 127 142 401
Helen Wisnosky... . 112 142 374
Betty Štokas......... . 105 136 357

There will be a meeting of the
League in St. Casimir’s Church Hall,
Sunday evening, April 11th, at 7 :30 
p. in., to further discuss matters per­
taining to thef p«str.soa|;on banquet.41.00

160.00

314.02
”• .1 -IC

5.00

50.00

50.00
10.00

IlbO.OO

200.00

247.00

1.000.00
25.00

379.50

20.00
5.00

.3.000.00

350.00

100.00

153.0

Viso................ $6,863.72
Visiems maloniems aukotojoms ta­

riame kuo nuoširdžiausią ačiū.
ALT Vykdomasis Kom)t«<*«

PAIEŠKOJIMAI
Ieškau dėdžių: Kazimiero ir Darni- 

niko Kaspučiu ir tetos Juzės Kaspu­
tytės (ištekėjusios pavardė nežino­
ma). Tėvas Vincas Bonifacas. Kilę iš 
Gervinių kaimo. Raseinių valsčiaus. 
Gyvenusių Brooklync.

Savickio MatauAo, Antano sūnaus. 
Gyvenusio, rodos, Chicagoje.

Monikos Daugirdienės - Vaitkiūtčs, 
Jono dukters iš Pabcbirvio kaimo.

Sirtautaitės Bronės, Jono dukters 
Stonų kaimo ir
Zavackio Antano, Mataušo sūnaus 
Gervinių kaimo.
Ieškau jų. ar jų šeimos narių.

iš

Kaspučio dūkti, 13a Rothenburg O. 
T. DP Camp Wilbad, Germany (Bay-

Publikacijos Hirmseais •rn), U. S. Zone.
— I Minią* pone Redaktoriau,

1362 m. Algirdas (1345-1377) “ 77
. , . , _ . ■ ifti nukilę hiaivnun ju.’Ulaimi priei totorius prie Milynų- Ir mano prašymą j brangius
jų Vandenų. Tuo būdu azijatų- *—----- ....
mongolų antplūdis į Lietuvą ir į 
Vakarų Europą buvo sulaikytas. n0M W(lu_afidavJu(M( ar kttu kuo.

PRAŠO ATSILIEPTI
Felicija ir Pranutė KUDULIS, iš­

tekėjusių pavardės nežinomos, duk­
terys Kazimiero, kilusios iš Montviliš- 
kių kaimo, Šiaulėnų valsčiaus prašo- _ ___ _____ ____
mos skubiai atsiliepti ELENAI DAI- Juos nekartą yra atlaikęs ir V y- Esu pavienis, 29 metų amžiaus, mie- 
LIDONYTEI iš Ilguočių kaimo, se- tauta!t Didysis, tr Ui tai Vakarų ’utikčiau atidirbti visas išlaidas, 
kančių adresu: Kazys Ambrozlejus. . . ‘ . • "—*“* *— u------ -Oi.tr. Block 2. (23) Uchte. Kr. Nien- F^r0P‘ L‘W turl bū,t dfk,n‘ 
bu-f. Germany 1 __ - -

Būkite malonūs paskelbti jūsų

tautiečiu.’; gal atvira* geraširdi’ tau­
tieti’, kuri’ sutik* man padėti sun­
kioje mano materialėja būklėje kokiu

Rroniu* Vaičekauske*, Hanau a-14. 
Lietučių lagaril 7a h, USA Zona.

LĖARNTO RECbGNlŽE 
:'ČAfo€ER’SDANGER>

. SIGNALS
Any sore that does not heal, part­

icularly about the tongue, mouth or 
lips.

A ' painless lump or thickening, 
especially in the breast, lip or tongue.

Progressive change in the color or 
size of a wort, mole or birthmark.

Persistent indigestion.
Persistent hoarseness, unexplained 

size of a wart, mole or birthmark.
Bloody discharge from the nipple 

or irregular bleeding from any of the 
natural body openings.

Any change in the normal bowel 
habits.

WHAT YOU CAN DO

1. Clean up your yard, alley, drive­
way or vacant lot of all trash.

2. Eliminate rat shelters' under 
porches, outside stairs, and sheds.

3. Pile all wood or obiter ^nateriai 
stored outside into closely packed 
units or stacks, raised at least 12 in­
ches frdm the ground.

4. Krfep1 do »st, leiavfes', and ga i‘d-
en trash bins. -- -

5. ČUtfhigh weeds' and grass about 
the premises at Regular intervals.

5. Clean out your attic and cellar 
of useless materials, removing all 
nesting material for rats as loose pa­
per, excelsior, and old rags.

7. Keep floors, halls, and stairways 
free from rubbish.

8 Put all >-efu.'C into covered c.on- 
.ainer- for eo'.. jtim ’•■y your city 
collectors on V'-gela:' collection days.

9. Stale- out rat'—Build out rats 
-Exterminate rits.

You ’have acquired much wisdom 
when you have learned how to enjoy 
life without having to spend money 
for your fun. —Th® Vagabond

ADVICE TO YOUNG MAN
It is well to remind the young man 

prospect that life insurance not only 
strengthens and protects his financial 
future, but it very definitely en- 
changes his immediate financial pro­
spects. Most companies today con­
sider life insurance a clue to a per- 
son’s sense of responsibility and char­
acter. —Odd» and Ends

SANDELIS KNYGŲ IR ŽOLIŲ
Auk»o Altoriuka’, maldų knyga, Tilžės spaudimo, gražiais celuloidoa 

viršeliais, $1.75; Vainikėli’, maža jaunuomenės knygutė, paveiksluotoi mi­
šių maldos, kietu apdaru, 75c.; Aficieriau* aukšti kiautiniai, o kareivio man­
dagu’ atsakymai, juokingi skaitymai, 15c.; Apie dangų, saulę, mėnesį ir 
kitas planeta., 10c.; Nojau. Arka, įdomūs skaitymai, 25c.; Dainų knyga, 
120 įvairiausių dainų, 75c.; Detroito lietuvių muštynė. ir prova, 35c.; Marių 
Duktė, graži apysaka, 25c.; Kaip duktė gyveno pū.tynėje, 25c.; Erodas, boba 
ir velniška’ tilta., 35c.; Eu«tachijuša», graži apysaka iš pirmųjų krikščiony­
bės amžių, 35c.; Džian Bamba ir jo visokį spyčiai, pamokslai, monologai ir 
ir žmogus paeina iš monkės, pilnas vežimas fonių ir juokų, 35c. ? Girtuoklių 
radzinko. ir jų šeimyniškas gyvenimas su 15 aiškių paveikslų. 35c.; Naujausi* 
• r Didžiausi* Sapnininke* iki šiol išėjęs, SU paveikslais, $1.75; Grigorias, 
graži apysaka, kaip jis išbuvo prirakytas ant salos per 17 metu, 35c.; Gudru* 
piemenukas, Žiemiška pasaka, 25c.; Istorija Seno ir Naujo Testamento, feu 
navcikslais, 25c.; Išganingi dūmojimai apie Dievo Motino, sopulius, 35c.; 
Kabalas, žaidimų knygelė, 15c.; Karvės nauda ir gerų sūrių padarymas, 25c.; 
Keliauninkų apsakymas, keliaujant į šventąją žemę Jcruzolima. 36c.; Lengva* 
būda* išmokt angliško* kaibe be kito pagalboa, 35c. i Laimė ir planetos, 
laimių nuspėjimas, 25c.; Nebijok mirti, nes nuo mirties nepabėgsi, su apie 20 
'aveikshi kaip mirtis vaikščioja visur ir gaudo savo aukas, 60c.; Neužmokamas 
žiedą*, graži, pasaka, 25c.; Pinigai galvažudžiai ir prie ko jie žmogų priveda, 
25c.; Paparčio žiedą*, kaip ir kur gali jį surasti, o jį suradus viską žinosi, 
25c.; Patarime’ vyram, ir moterims, kaip išvengt visokių sunkenybių šei­
myniškam gyvenime, su keletą paveikslų, $2.50; Pontijau. Piloto galas, 10c.; 
Pekla, kur ji yra ir kam JI reikalinga, su kankinimo įrankių paveikslais, 30e.; 
Raganis, daugelis (domių skaitymų, 35c.; Raktas į laimingesnį gyvenimu, 
$1.00; Saulė* Ritulį., su keletą paveikslų, rodančių kaip saulė ir jos visos 
planetos vienA aplink kitą keliauja. 45c.; Virėja, Kepėja, Kenuotoja, su apie 
450 geriausių receptų, $1.00.

Žolė. Arbatos Formoje, įvairių rūšių žolės yra sudėtos į pakelius, su nu- 
odymais kaip jas vartoti; nuo nervų, išgąsčio, nemigčs, galvos ir sprando 

sjtaudajimo. ausyse ūžimo ir nuo visokių nervų suirimų, 85c.; Pajėgumo pa- 
Taisymas, 85c.; Nuo neuralgijos, niuraitis, nuo išvarytų pirštų formos, su­
augimo kietų rinkių ant pirštų ąnarių bei kojų, $1.75; Nuo odos visokių 
išbėrimu, papučkų. $1,00; Trejenko* šaknys dėl šnapso, 75r.; Trūkšolės, 
ramunėliai, liepžiedžiai, pelūnas, kadagių uogos, po 25c. už pakelį; Pirmapra­
džių molinų arbata, palengvina nėštume, 75c.; Valo ir pataiso užkietėjusius vi­
durius, 60c ; Nuo inkstų ir strėnų skaudėjimsa^hipgi tarpina ir varolaukakme- 
nėliu*. 60c ; Kraujo valytoja*, jei kraujrfr bū* švarus—apsisaugosi nuo ligų\ 
60c.; Nuo kosulio, dusulio bei mainų oėthmo*, palengvina atsikosėt! ir vare 
dulkes laukan, 60c ; Nuo cukrinė* ligos (diabetų), RSc.J Nuo peilių arbata, 
R5c.: Mostis, $1.25: Nuo nemalonaus kvapo, R5c.; Nuo surūgusio pilvo 
(heartburn), ®5c.; Nuo visokių reumatiškų sausgėlų, 60c.; Senelių arbata, 
kurie negali miegot, R5 centai; Nuo širdies Ir vandeninės ligos, 60 cen­
tų; Nuo kosulio ir kokliušo, vaikoma, 60 eentų; Nu® užsiaanėjusi® ka­
tare---bay fevor. $1.25; Tyra mnatla nūn rožės, peilių Ir bile kokio hian-
raus niežulio *1 2* **«hūk sutukųs—liesėk, R5 centai; A n Į i • l r • > - 
mllteliaig 5 uncijoR, S 1.00. * Į

M- 2UKAITIS 332 Dean Park, Spencerport, N. Y.

\


